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Teheran nie decyduje o losach Europy
„Niem iecka D yplom atyczn a Korespondencja" na temat perskich rozm ów.

Berlin, 11 grudnia. Póloficjalna „Niemiec
ka Dyplomatyczna Korespondencja" pisze 
m. In.:

Po upływie pięciu dni od chwili zakoń
czenia konfereucji w Teheranie świat zo
stał poinformowany o wynikach rozmów 
pomiędzy Stalinem, Rooseveltem i Chur
chillem. Nawet uważny obserwator nie bę
dzie mógł dowiodzleć si« czegoś nowego z 
lektury komunikatu urzędowego. Wszyst
ko, co w nim zostało powiedziane, jest już 
znane. Jeżeli nie mylimy sie co do liczby, 
to obecnie już po raz piaty Stalin, Roose* 
velt I Churchill potwierdzili wzajemnie wo
bec siebie, że pragnęliby wojnę wygrać, a 
nie przegrać. Jest to całkiem zrozumiałem. 
Nie wyjaśnia to jednak, że 69-letni Chur
chill i z trudnością poruszający się wsku
tek swoich cierpień Roosevelt udali sio w 
tym celu aż do Teheranu, do bolszewickiej 
strefy okupacyjnej .Iranu, a tam znowu do 
catnej ambasady sowieckiej.

Również wspomnienie o wojnie po-
wietrznej bynajmniej nie jest w sta

nie wywołać nowych wrażeń.

Wojna powietrzna jest w pełnym toku, nie 
dając rezultatu dla atakujących. Zapo
wiedź zniszczenia wielkich miast niemiec
kich, nawet jako potencjonalna groźba, stra
ciła swa wartość, ponieważ dziś już nie 
istnieje prawie takie Wielkie miasto nie
mieckie, któreby nie było teroryzowane z 
powietrza.

Ta cześć komunikatu urzędowego, która 
zajmuje sie planami na okres powojenny, 
jcat jeszcze bardziej uiewyraźna niż cześć 
wojskowa. O ile w pierwszej części wyAi- 
żoue jeat .jeszcwa konkretna żądanie Stali
na odnośnie do utworzenia drugiego frontu 
na zachodzie i ponowne przyrzeczenie Koo- 
sovelta i Churchilla zadośćuczynienia te
mu żądaniu, o tyle w drugiej części pozo
stawiono zupełnie otwarta kwestje, jak tak 
zwani aljanci wyobrażają sobie świat po 
wojnie. Wprawdzie składają oni sobie wie- 
loznaczące przyrzeczenie utrzymania po 
wojnie wzajemnej zgody pomiędzy sobą, 
jednak pozatem przyrzeczenia ich są nie
wiążące.

podobnie Jak moskiewski komunikat u- 
rzędowy, tak i komunikat urzędowy z Te
heranu unika jakiejkolwiek aluzji co do 
przyszłego losu Polski, państw bałtyckich, 
Finlandji, Bałkanów, a nawet Turcji, na 
wypadek jakiegoś zwycięstwa anglo-so* 
Wieckiego. Jest to tembardziej uderzają
ce, ponieważ agencja Reutera zapewniała 
t Teheranu, że nad wszystkiemi temi za
gadnieniami odbyła si«j „wyczerpująca 
dyskusja".

W końcowem zdaniu głównego komuni
katu urzędowego stwierdzono, że „aljanci11 
pożegnali sie jak przyjaciele, będący zu
pełnie zgodni w swoich „czynach, nastro
jach i celach". Używając tej formuły, mo
carstwa anglo-amerykańskle dokonały zu
pełnego upodobnienia się do świata umy
słowego bołtzewizmu. To zdanie zawiera 
zapewnienie solidarności Waszyngtonu i 
Londynu wobec wszystkich okropności, 
jakie balszewizm popełnił i w dalszym cią

gu popełnia. Nie trzeba szczegółowo tłu
maczyć, co oznacza to w praktycznej poli
tyce.

Jeszcze wyraźniej niż Hull i Eden w 
Moskwie, dowiedzieli sie Roosevelt i Chur
chill w Teheranie, że Zwiqzek Sowiecki 
Jest w stanie prowadzić wojnę ewentualni* 
bez nich, oni jednak nie mogą prowadzić 
wojny bez Związku Sowieckiego.

Dla narodu niemieckiego i jego •przy
mierzonych wynik konferencji stanowi 
wyraźne potwierdzenie siły jego własnej 
pozycji. Dialogi perskie nie są kulami ar- 
matnieml. Nie mogą one wywrzeć jakiej
kolwiek decyzji na losy Europy. Losy te 
bowiem zarówno dzisiaj jak i w ostatniej 
przeszłości zależą od oręża niemieckiego.

Zadecyduję czyny ni« frazesy.
Tokio, 11 grudnia. Japonja' i Niemcy 

odpowiedzą na Kair i Teheran nie słowa
mi, lecz czynami zbrojnemi — pisze „Nip- 
pon Times" — w artykule wstępnym.

Obie konferencje wydały w swoim wyni

ku jedynie zwyczajnie praktykowane wy
mowne oświadczenia, które w żadnym ra
zie nie bedą miały jakiegoś wpływu na 
wynik wojny. Zjednoczenie miljardowej 
ludności Wielkiej Wschodniej Azji i po
tęga oręża stanowią gwarancje, że aljan
ci nigdy nie będą w stanie urzeczywistnić 
swoich górnolotnych słów.

Berlin o polityce Turcji.
Berlin, 11 grudnia. Oświadczenie złożone 

przez tureckiego ministra .spraw zagranicz
nych Menemencoglu wobec przedstawicieli 
prasy na temat konferencji prezydenta pań
stwa tureckiego z Churchillem i Roosevel- 
tem wskazuje — jak podkreślają w kolach 
politycznych stolicy Rzeszy — że wbrew o- 
czekiwamiom brytyjskim, ara/ wbrew usiło
waniom w kierunku wciąpnięcia Turcji do 
wojny, widocznem jest, ii dotychczasowa 
polityka prezydenta pańsfwa tureckiego bę
dzie nadal zachowana. Polityka opiera się 
na podstawowej woli do zachowania ueu- 
tralności. Stanowisko to powstrzymuje 
Turcje od dopuszczenia do zawiklania jej w 
wojnę, na której nie może ona nic zyskać.

C iddel ł ł a r t  m a g ło s .
(tp) „Wielki wysiłek — mały rezultat", 

talii nagłówek, jakim zaopatruje angielski 
krytyk wojskowy Liddel Hart swój stały 
tygodniowy spoojalny ' artykuł o sytuacji 
wojskowej w „Daily Mail", możnaby zamie
ścić nad wszystkiemi komentarzami woj- 
skowemi, jakie ogłoszone zostały w ostat
nich dniach przez prasą londyńską.

Walki, jakie toczyły sit; w ostatnich cza-

Kwestja zwołania konsystorza papieskiego
nieaktualna.

Rzym, 11 gruduia. Po ostatnich wypad
kach zgonów w kolegjuni kardynalsklem, 
na skutek których liczba członków z 70 
spadła do 43, oczekuje się zwołania nowe
go konsystorza I mianowania nowych kar* 
dynałów.

Korespondencja z Watykanu, opubli
kowana w katoliekiem piśmie medjolań* 
skiem „Italia" stwierdza, że kwest ją ta o- 
becnie absolutnie nie jest aktualna w 
Watykanie. Nieuzasadnione są wszelkie 
domysły w tym względzie, poszukujące n- 
zasadnienia w fakcie, że poprzednik pa
pieża Piusa X II zwykł był zwoływać kon-

systorz zazwyczaj w grudniu, przyczem 
przeważnie podawał do wiadomości mia
nowanie nowych kardynałów. Papież 
Pius X II  żadną miarą związany nie jest 
ze zwyczajami swego poprzednika. Pi
smo* to katolickie przypomina niepotwier
dzone, lecz stale powtarzające sio pogło
ski, według których papież Pius XII, któ
ry Jak wiadomo, w okresie swugo prawie 
pięcioletniego pontyfikatu nie mianował 
Jeszcze ani jednego kardynała, zdecydo
wał się nie mianować nowych kardynałów 
w czasie wojny, aby unikać wszelkich wy
nikających z tego skutków politycznych.

Moskwa agituje przeciwko emigracji.
(tp) Sztokholm, 11 grudnia. Jak donoszą 

z Londynu, zrodziły się w łonie polskie! 
emigracji w Anglji w ostatnich czasach 
poważne komplikacje I różnico zdań.

Odnoszą sie one w pierwszej linji do dzia
łalności nowej politycznej grupy, reprezen
towanej przez nowo wydawane pismo „Try
buna Polska". Fakt, że wychodzący w an
gielskim jeżyku dziennik komunistyczny 
„Daily Worker" propagandystyczne tenden
cje „Trybuny" usilnie popiera i że artykuły 
„Trybuny" moskiewskie gazety bardzo życz
liwie traktują, dopuszcza przypuszczenie, że 
rozchodzi sie tu o gazetę, która je«t nieja
ko ekspozyturą polskich komunistów w 
Moskwie. Ostre ataki przypuszczane z łftin 
„Trybuny" przeciwko polskim emigrantom 
w Anglji zdrndza ia zamiary przyciągnięcia

Stały wzrost produkcji niemieckiej.
Lizbona, 11 grudnia. „Pomimo wszyst

kich trudności wielka masa robotników 
niemieckich pracuje Jak zwyczajnie", o- 
iwiadcza w swym artykule korespondent 
dyplomatyczny londyńskiego „Timesa".

W pewnych dziedzinach robotnicy po
czynili nawet większe wysiłki mz dotych
czas, pisze dalej korespondent. Wiarygo
dne doniesienia ze źródeł neutralnych do
godzą, że oświadczenie złożone ze strony 
"rządowej odnośnie do wzmożenia niemie
ckiej produkcji węgla i utrzymanie ria do
tychczasowym poziomie wydobycia węgla
* okręgu Ruhry, jest oparte bezwzględnie 

prawdzie. f  M
Dziennik podkreśla, że wyniki te osiąg

nięto bynajmniej nie przez zwiększenie 
liczby górników, lecz wyłącznie dzięki re
kordowej wydajności pracy dotychczaso
wej liczby górników.

•.Niemieccy górnicy cieszą się specjalny 
5ęhroną państwa. Otrzymują oni dodatki 
?!« najciężej pracujących i tem samem po
g ra ją  wyższe racja n ii wsuyscy górnicy 
" Europie. Istnieją dla nich premje, stalą

opieka lekarska, i wydatme emerytury. 
W każdym razie byłoby błędem sądzie, 
że tego rodzaju olbczymia produkcja wę
glowa w zagłębiu Ruhry zoslala(osiągnię
ta przy pomocy gróźb lub kar".

Również niemiecka akcja budowy loko
motyw stoi jhx1 znakiem stałego zwiększa
nia produkcji. Może brytyjsko-pólnocno- 
amerykańskie ataki powietrzne mogły o- 
póżnić program budowy lokomotyw, je
dnak w obecnej chwili w Niemczech w 
każdym miesiącu uzupełnia się straty w 
lokomotywach, spowodowane zajęciem ich 
na wschodnim froncie, zużyciem i bombar
dowaniami z powietrza w takim stopniu, 
że za każdą straconą maszynę buduje się 
kilkadziesiąt nowych. t

O tych sprawach pamiętają ministro
wie brytyjscy, pisze dalej dziennik, ile
kroć ostrzegają oni naród angielek iprzy 
każdej sposobności przed nadzieją jakie
goś załamania sie frontu wewnętrznego w 
Niemczech. Dotychczas wszystkie badania 
stwierdziły, ie kłopoty narodu niemiec
kiego nie wywarty jeszcze Ładnego njetn- 
netfro okutku na wydajność pracy jego rąk.

pewnych kół polskiej emigracji w Anglji 
do komunistycznej agitacji.

Szczególnym przedmiotem krytyki „Try
buny" są zawsze żyjący na emigracji ofi
cerowie polscy. Tak ogłasza w „Trybunie" 
niejaki Grabiec tytułujący się majorem, 
artykuł, który m. in. pisze: „Zacofanie jest 
Jednym z podstawowych elementów psy
chicznych polskiego oficera; marzy on Je
szcze chętnie o wielkiej Polsce I gdyby tyl
ko miał sposobnoić, toby i dziś pomaszero
wał Jeszcze na zdobycie Kijowa. Wiele z 
tych snów w ostatnich czasach sie rozwia
ło. Pozostała tylko jeszcze manja wielko
ści. Wystarczało przecież już od dawna w 
licznych oficerskich’ klikach, jeżeli się było 
oficerem, ażeby uchodzić za wyrocznie w za
gadnieniach gospodarczych, artystycznych, 
politycznych i innych. Cały państwowy a- 
parat Polski leżał przed wojna w rękach 
oficerów, którzy robotników i chłopów uci
skali i zdradzali silny apetyt totalizmu. Ta 
kasta jest w każdym kierunku pasożytem, 
który żył na organizmie polskiego naro
du. Na wiele lat przed wojną jeszcze kazali 
sobie oficerowie polscy od narodu płacić 
zaliczki na wypadek, jeżeliby pewnego dnia 
pójść musieli na front.

Ta próba nadeszła w roku 1939. Oficerskie 
kliki zawiodły sromotnie. Lecz mimo to ka
sta ta nie jest. ślepą i nieudolną, lecz ponad
to jeszcze tchórzliwą. Do ulubionych tema
tów oficerów na emigracji w Anglji nnleży 
od tego czasu wypadkami temi się chlu
bić, w których ich wojska i pozycje w cza
sie bitwy opuścili i uciekali. Dziś okazują 
ci sami oficerowie w Anglji współczucie dla 
Mussoliniego, a poszanowanie przed naro
dowymi socjalistami, a nawet wysoki sza
cunek i miłość do Horthy‘esro.

Reorganizacja rzędu w Anglji?
Sztokholm, 11 grudnia. Korespondent dy

plomatyczny dziennika „Daily Mail" twier
dzi, ie * początkiem nowego roku Chur
chill dokona dalsaej reorganizacji rządu, 
a mianowicie brytyjski minister dla środ
kowego Wschodu, R. G. Cascy objąć ma 
podobno etaaowiako gubernatora ir Im 
perium.

sach — pisze Liddel Hart — były nacecho
wane znaczuemi wysiłkami ze strony an- 
glo-amerykańskiej. Ni© doprowadziły one 
jednak do żadnych, odpowiadających tym 
wysiłkom rozstrzygnięć. Przedwcześnie 
mówiono o przełamaniu linij niemieckich, 
w kilka dni później okazało się, że nie o- 
siągnięto niczego, co byłoby choć w drob
nej1, mierze podobnem do przełamania. I*o 
tygodniu ciężkich zmagań we Włoszech 
ósma armja Montgomery‘ego natrafiła 
wciąż na coraz bardziej zążarty opór. 
Również od chwili, kiedy piąta armja a; 
merykańska rozpoczęła w poprzedni 
czwartek działania zaczepne, nie doszło do 
żadnych zmian. Wszelkie nadzieje naczel
nego dowódcy anglo-amcrykańskiego zła
mania stosu pacierzowego przeciwniko
wi przez użycie największych sił, spotkały 
się z rozczarowaniem. Zresztą — jńsze 
dziennikarz angielski — jak mogłoby dojść 
do tego, skoro niemieckie naczelne do
wództwo nie, popełniło żadnego błędu i 
uporczywie trzyma się swej taktyki ela
stycznej obrony. Wielka bolszewicka ofen
sywa letnia i jesienna doszła obecnie do 
swego kresu, zauważa Liddel Hart. pisząc
o walkach na Wschodzie. Także nie udało 
się uzyskać ‘tych celów, do których droga 
wydawała się w październiku otwarta.

Generał Montgomery przed swoją ofen
sywa wypowiedział silne słowa, twierdząc, 
że obecnie wymierzone będzie kolosalne u- 
derzenie przeciwko Niemcom, jednak, iak 
pisze „Scrutntor" w londyńskim „Snnday 
Times", wysiłek ten został uwieńczony je
dynie „skromnym rezultatem". Jeżeli zesu- 
muje sie wszystkie przegotowania i doda 
jeszcze do tego naszą niedawną porażkę na 
wyspach Dodekanezu, Wówczas nasuwa się 
pytanie, czy Wynik nie powinien być jed
nak bardziej decydującym, niż jest on w 
rzeczywistości. Wydaje się, że opór niemiec
ki nie został poważnie osłabiony żadnem 
siadjum ofensywy. _ , .

Po godnych uwagi wynikach akcyj nie
mieckiego lotnictwa w walkach o wyspy 
Dodekanezu i we Włoszech, w Anglji. iak 
pisze A.  ,T. Cummings w „News Chronicie", 
zapanowało formalne przerażenie in punoto 
samolotów nurkowych. W „uprzejmych ko
łach lotniczych" wogóle nie wypowiada się 
słowa „nurkowiec".

Inspekcja Jutlandji 
przez marszałka Rommla.

Berlin, 11 grudnia. W ostatnich dniach 
generalny marszałek polny Ilommel od
wiedził wojska niemieckie w Jutlandji. 
Generalny marszałek Rommel, w którego 
otoczeniu znajdowało się kilku specjali
stów budowy fortyfikacyj, zbada) szczegó
łowo na rozkaz Hitlera stan rozbudowy i 
pogotowia obronnego niemieckich objek- 
tów obronnych w Jutlandji.

Antybolszewickie nastawienie 
emigrantów.

Sztokholm, 11 grudnia. Pismo sowiec
kie „Wojna i Roboczij Klas" polemizuje 
znów z rządem emigrantów polskich, za
rzucając mu, żo „emigranci pólsey. jak 
mieli, tak mają nastawienie prsteciwbolszo- 
wickie".

Pismo to skarży się na zachowanie się 
rządu emigracyjnego, szczególnie zaś na 
posła Mikołajczyka i gen. Sosnkowskie- 
go; ostatniego nazywa się „grzecznym fa
szystą", którego działalność przyniosła 
w skutkach nową erę „systematycznego 
mordowania komunistów**.

Generał Sosnkowski — jak pisze czaso
pismo eowieckie — wydał urzędowe zarzą
dzenie, według którego Polacy mają be« 
pardonu występować przeciwko dywarian
tom komunistycznym.
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W rezydencji Czangkaiszeka.
(ap) Okręt, wpływający <Jo portu w Czung

kingu, musi raz po raz wydawać łygnaty ostrze
gawcze* ponieważ roi się tam od wszelkiego ro
dzaju lodzi i łódeczek. Na pokładach okrętów 
można widzieć przedstawicieli prawie wszystkich 
chińskich prowincyj. Obok Koreańczyków wi
dnieją Malejczycy, Syjamczycy I inni przedsta
wiciele azjatyckich narodów. Wszyscy oglądają 
i  zainteresowaniem

miasto, kt<vre szeroko rozłożyło się 
nad t\«ką Jangtsekiang.

.W porcie kilka okrętów, kilka frachtowców, Ja- 
k ii tankowiec, łodz,ie motorowe i w niezliczonej 
łjo ic i wąskie łodzie z wiosłami ora* proste lo- 
dzte rybackie, które spełniają tu rolę dorożek —  
a zn&idują specjalne uznanie u miejscowych 

chińskich i koreańskich rabuaiów.
Na brzegu kt\?cą się liczni Chińczycy. Są to 

handlarze, którzy handlują, czem popadło, często 
przedmiotami, zupełnie niezrozumiałemi dla Eu

ropejczyka, poda ją zimne I ciepłe potrawy —  

uwłaszcza pieczone ryby.
W iduje się tu półnagich kulisów, żołnierzy, 

w mocno podniszczonych uniformach, kobiety 

* małemi dziećmi w koszyku na plecach, a nie
mowlętami przy pa^ietf, chudej piersi, robotników 
portowych w marynarzy i inne el©-

roenty, co do któi'ych ciężko byłoby zawyroko- 
wać, do jakiej grupy społecznej należy je zaliczyć.

Zamiast długiego szeregu aut, które przed woj
ną czekały na E u r o p , "jezykńw i bogatych Chiń

czyków, aby przewieź^ ich do zachodnich części 
miasta -  gdzie bof?a<V Brytyjczycy, Amerykanie 
i chińscy kupcy m ięli s\we wille —  widzi się obec
nie jedynie typowe w Vym kraju riksze.

Od chwili, kletfy dowóz materiałów 
pędnych dla a u ł  został wstrzymany 
I nie dowozi słę ich juz więcej 
ani drogą wodną, vnl też prztm za
mkniętą drogę hur,mańską, Hksze 
są Jedynemi „doroik^ml . i  których

mogą korzystać przyjezdni.
Równolegle z rzeką b iegn ij szerokja, zupełnie 

w europejskim stylu pobudowana gktfwna u ica 

tego półmilionowego miasta.
Tu znajdują się budynki banków*. kantory 

I przedsiębiorstwa handlowe Anglp-Awierykanow, 
tu wznoszą się w europejskim i amerykańskim 

stylu pobudowane drapacze chmur,

A Jednak nie ta część miasta Jest 
charakterystyczna dla Czungkingti.

Aby zapoznać się bliżej z typowem, starem mla- 

stein, trzeba powędrować o parę ulic dalej. Tam 
dopiero widzi się świecące brudem Wąskie, kręte 

uliczki t  wielu zaułkami.

Tu kultura europejska 
nie wycisnęła Jeszcze swego piętna.

Ciekawe, że tam włainie możn,a zauważyć —  nie
zrozumiałe dla Europejczyka połączenie dwóch 
różnych zawodów w jednych rękach.

I tak np. widnieją szyldy, f  których można 
wywnioskować, że dany mistrz, zajmuje się nie- 
tylko sprzedażą i naprawa zegtłrków, ale równo

cześnie jest także dentystą.

WłaScIclel apteki Jest jtarazem 
I zaklinaczem złych dachów.

Sama treść szyldów bywa niekiedy dziwaczna. •—
I tak mistrz szewski kazał wypijać* na swoim 
szyldzie słowa: „Szewc wolności",, fryzjer nato
miast zadawalnia się szyldem o napisie: „Uczony 

fabrykant peruk".
Przy innych uliczkach, w małych, napół cie

mnych sklepikach, sprzedaje się rteczy i towary 

typowe jedynie dla miast chińskich.

Odczuwa się tu wpływ Tybetu, 
który dochodzi at do Czungkingu.

Niektórzy handlarze sprzedają wyłącznie w  ma
łych, oryginalnych flaszeczkacb t. zw. „Tybe
tańskie złoto". Tak powszechnie nazywają wy- 
ciąg i  gruczołów piżmowych kóz tybetańskich. 

M# on posiadać tajemniczą siłę, « ponoć zastę
puje też opjum. Nie trzeba dodawać, że jest on 
bardzo drogi i cena jego odpowipda niemal ce
nie złota. Można łn też otrzymać siłodajne ko- 
rzonki niemniej tajemniczej rośliny dszen-dszej, 
tyórych cena jest też bardzo wysoką, o ile znaj- 

dują się w stanie świeżym.

W  stanie wysuszonym ponoć tracą częściowo 
swą siłę, dlatego też i cena jest niższa. Korzonki 
te zbiera się jedynie przez krótki okres na wio

snę w puszczach mandżurskich.

Wszystkie te tajemnicze Irodkl 
mają starzejącemu się organizmowi 
ludzkiemu przywracać świeżość I siły 

młodzieńcze.
Przy innych ulicach znajdują się sklepy, prze

pełniona "olejem herbacianym, który stanowi naj
ważniejszy produkt eksportowy tego miasta. — 
Przoz otwarte drzwi widzi się młode Chinki, 
przeważnie jeszcze dzieci — które pilni© 1 skrzęt
ni# sortują szczecinę. Z sąsiedniej prowincji Se- 
czuan sprowadza się do Czungkingu w wielkich 
ilościach tytoń, indygo, herbatę, jedwab, baweł
nę, sól, lisie skóry 1 inne towary, któremi han
dlują ezungklńscy kupcy.

Czungking Jest obecnie siedzibą 
sztabu Czangkaiszeka.

poprzednio rezydował on w Czełigtu, stolli-.y 

prowincji Sectuan, oddalonym od Czungkingu o 
3.000 ktn. Ponieważ Jednak konserwatywni mie 
szkańcy Czenglu czują odrazę do óbcokrajow 
ców i nierzadko dawali wyraz swemu wrogiemu 
usposobieniu względem osób, które otaczały ge
nerała Czangkaiszeka, został tenże zmuszony w 
t<)37 r. przenieść swą główną kwatere do Czung

kingu.
Czungking jest ważnym węzłowym punktem 

komunikacyjnym, który bogatą prowincję Se 
czuan łączy z Chinami południowemi. Ponadlo 
Czungking leżv nad brzegiem rzeki .langlseklang, 
potężnego strumienia wody. który zajmuj* co do 

iw ej wielkości trzecie miejsce na świecio.

Rzeka ta Jest długa na 5.000 km 
1 łączy Czungking z oceanem 

Spokojny iik

Przez Czungking biegnie także szosa Burmań- 
ska. Obecnie jednak Czungking Jest tak od wscho
du, Jak 1 południowych Chin oraiz od Birmy 1 
Indy] zupełnie odcięty. Tak pod względem m ili
tarnym jak I gospodarczym, Czungking leży w 

środku terenu, który co do wielkości Jest tak 
rozległy, jak Niemcy, Francja I Anglja razem 
wzięte, przyczem liczba jego mieszkańców wyno
si około 100 miljonów mieszkańców.

Mimo różnych amuletów, które wiszą na licz
nych chińskich sklepach, a mai» za zadanie od
straszać złe duchy, nie potrafiły one jednak u- 
strzec miasta od wielkich spustoszeń. Jakie zo
stały wyrządzone w sierpniu 1941 roku.

Cztery dni i cztery noee Japońoey
lotnicy bombardowali miasto I wy- 

raądzili potężne szkody.

Liczne pożary, które powatały w  różnych dziel
nicach miasta, zostały ugaszona dopiero po pe
wnym okresie czasu i to dzięki ulewie, która na
leży w Czungkingu do powszechnych zjawisk.

Miasto Czungking I prowincja Se- 
czuan w całych Chinach były zna
ne poprzednik z olbrzymiej ilości 

łebraków.

Specjalne różnice występują tu bardzo Jaskra
wo. W  związku z lenn łatwo można wytłumaczyć, 

dlaczego komunizm właśnie tu znalazł takie 
wdzięczne pole dla swej wywrotawej pracy. Kie

dy w 1937 r. prowincja Seczuan I miasto Czung
king przeżywały straszny głód, wobec którego 
rząd okazał się supdnie bezsilnym, Czangkal- 
szek łatwo mógł powiększyć, swe armje. Głodu
jący i komunikujący mieszkańcy chętnie zacią
gali się w szeregi armji, rezygnując nawet s żoł
du, byle tylko uniknąć śmierci głodowej.

Ciężkie walki koło Kremeńczuka.
Berlin, 11 grudnia. Naczelna komenda nie* 

mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery Flihrera w dniu 10 grudnia:

Koło Kerczu własne oddziały wypadowe 
zdobyły szturmem walną kopicą. Wypady 
nieprzyjacielskie nad przyczółkiem mosto
wym Chorsoń pozostały bezskuteczne.

W rejonie na południowy-zachód od Kre
meńczuka takie wczoraj toczyły sle ciężkie 
walki przy gęstej śnieżycy. Udało się w 
większości w przeciwwypadzie powstrzy
mać liczne silne ataki bolszewików. W kil
ku mlejs^ch włamania walki są Jc3zcze 
w pełnym toku.

Na odcinku Czerkas nieprzyjaciel ponow
nie dokonywał gwałtownych ataków.

W rejonie Żytomierza i Korostenia wła
sny atak poczynił dobre postępy, mimo 
wzmożonego oporu nieprzyjacielskiego.

Pomiędzy Prypecią a Berezyną oraz nad 
Dnieprem, na północ od ujicia Berezyny 
odparto kilka silnych ataków nieprzyjacie
la, kilka włamań zaryglowano, a oddziały 
sowieckie na pozycjach przygotowawczych 
rozbito skoncentrowanym ogniem.

Z pozostałego frontu wschodniego nie za- 
raportowano żadnych walk o poważniej* 
szem znaczeniu.

Niezmiennapolityka zagramcznaTurcji
Oświadczenie do komunikatu kairskiego.

jakim stopniu Turcja została prze* kairską 
konferencje zbliżona do wojny* — Mene-

Podczas ciężkich walk obronnych ostat
nich tygodni na środkowym odcinku frontu 
odznaczyła się szczególnie 102-ga śląska dy
wizja piechoty pod dowództwem pułkowni
ka von Bcrcken.

Na zachodnim odcinku frontu połudnlo- 
wo-włoskiego nieprzyjaciel usadowił się na 
kilku zboczach górskich z obydwu stron 
drogi, wiodącej do Cassino. Po zmiennych 
walkach arreciinistn tam wl»»nv front o- 
bronny a kilka kilometrów na półnacny- 
zachód. . . .  . ■

Na wschodnim odcinku Annlicy. cześclo- 
W O 0 1*7V w n l p ó w  D O n lU li KSIKfl

słabszych wypadów, lecz wszystkie załama
ły się.

Nad połudnlowo-włosklm rejonem fronto
wym artyierja przeciwlotnicza lotnictwa 
zestrzeliła 9 samolotów nlępreyjaclelskich, 
dwa dalsze zniszczyły lekkie Jednostki ma
rynarki wojennej nad morzem Sródzlem- 
nem

Jednostki ubezpieczające Jednego i  kon
wojów n jn m in r .k lth  n d o a r ły  ubienl*) nocy 
przed wybrzeżem holendersklem atak icl- 
gaczy brytyjskich 1 wznieciły pociskami 
pożar na dwóch z pośród nich.

Ankara, 11 grudnia. Turecki minister 
spraw zagranicznych przyjął we środę wie
czorem tureckich I zagranicznych przed
stawicieli prasy I dał Im .następujące o- 
iświadczenie do komunikatu kairskiego#

Wskazał on przytem na to, że zaprosze
nie wysłane zostało prze* AngIo-Amerylia
nów. ze jednakże Unia Sowiecka była rów
nież reprezentowana. — Pierwotnie miał 
Wyszyński wziąć udział w konferencji, jed
nakże, nie zdążył na czas przybyć do Kairu.

Numan Menemencoglu podkreślił, że w 
Kairze były wszystkie zagadnienia z wiel
ką szczerością omawiane i że Turcja była 
o niejednym z krajów p oinfo rm ° w a na. 
Wzajemnie 1 strona p r z e c i w n a  dowiedziała 
się o niektórych argumentach tureckich. 
„W ten sposób znacznie zblizylismy Bi# •— 
powiada Menemencoglu — .4 rozeszlismy 
sie w dobrej przyjaźni**. Swoje oświadcze
nie zakończył następującemu słowami: „Mo
gę panom powiedzieć, że w naszych rozmo
wach trzymaliśmy sie zawsze _lin.ii i d>™k' 
tyw naszej partji ludowej, i ■!!?
tyka zagraniczna pozostaje niezmienną .

W związkn z oświadczeniem ministra 
spraw zagranicznych, postawiono cały sze
reg pytań. Jedno zapytanie brzmiało i „W

mencoglu odpowiedział:
„Jak już nadmieniłem, turecka polityka 

zagraniczna pozostaje zasadniczo niezjnie- 
niona“. Dalsze pytanie brzmiało: „Jakiej 
pomocy może Turcja udzielić Angl.ii, jeże
li zostanie ona neutralną*' Odpowiedz: 
„Dotychczas mimo tureckiej neutralność 
pomoc dla Wielkiej Brytanii była możliwa 
Ostatnie zapytanie było: „Ozy wspomnia
na w komunikacie ścisła współpraca rur 
cji z aljantami nie doprowadzi jej do woj
ny!" Turecki minister spraw zagranicz
nych odpowiedział: „Nie! .

Japonja o stanowisku Turcji.
Tokio, 11 grudnia. Japom ja jest przeko 

aaua o tem, że Turcja ]>omimo wszystkich 
wysiłków Anglji i Stanów Zjednoczonych 
do wciągnięcia jej do wojny, w dalszym 
ciągu będzie wyraźnie przestrzegała swej 
dotychazaaowej neutralności. Tak oświad
czył rzecznik r z ą d u  Ig uch i na konferencji 
przedstawicieli prasy zagranicznej w pią
tek. Iguchi dodał, że pragnąłby podkre
ślić, iż Japonja utrzymuje tak jak dotych
czas dobre i przyjacielskie stosunki * 
Turcją.

SYLWETKI POLITYCZNE.

Emfl Hacha.
Kraków, 11 grudnia.

W  dniu 30-go listopada minęło prawie 6 lał 
od chwili, kiedy zgromadzenie narodowe w Cze

chosłowacji wybrało dra 
Emila Hachę prezyden

tem państwa.
Dr Hacha w roku 19.18 

nie był nieznanym, acz
kolwiek pod względem 
politycznym nie odgry
wał ładnej roli. Znanym  
byt jednak powszechnie 
jako wybitny prawnik, o 
którym jeden z jego 
przyjaciół powiedział: „Dr 
Hacha mógłby każdej 
chwili tak w Niemczech, 
jak w Anglji, bątii teł 

we Włoszech czy we Francji stanąć na czele naj
wyższego trybunału administracyjnego“.

Opublikował on cały szereg dziel fachowych, 
a ponadto, co jest rzeczą mniej znaną, zajmował 
sit l*t t sztuką. „Nowoczesna Galerja“ w Pradze, 
w której tarządzie sprawował on honorowo u- 
rząd sekretarza, zawdzięcza mu swój pierwszy 
katalog. Parę tomów „Topografji“ zabytków 
sztuki t historycznych pomników, które wydała 

czeska Akademia Umiejętności, przetłumaczył na 
język niemiecki. Dr Hacha jest też wielkim zwo
lennikiem muzyki. Niemniej występował on w 
dawniejszych czasach w dziedzinie beletrystyki ra
zem ze swoim bratem Teodorem, Inżynierem; 
przetłumaczył on „Historję z Indyj* Kiplinga.

Prezydent dr Hacha urodził się w Świdnicy w 
południowych Czechach 12 lipca 1872 roku, ja 
ko syn urzędnika podatkowego. Do gimnazjum  
uczęszczał w Budziszynie. Następnie uczęszczał 
na uniwersytet w Pradze, gdzie te ł otworzył so
bie później kancelarję adwokacką. W  roku 1918 
znalazł się we Wiedniu, gdzie w charakterze rad
cy dworu został powołany do najwyższego try
bunału administracyjnego. Od 13 listopada 11)18 
roku, przebywał znów w Pradze, gdzie pracował 
w najwyższym trybunale administracyjnym, naj- 
samprzód jako prezydent senatu, za& od 20 mar
ca 1919 roku jako drugi, a od 22 lipca 1925 r., 
jako pierwszy prezydent. Od 7 sierpnia 1920 r. 
wykonał on na czeskim umwersytecle w Pradztt 
porównawcze prawo ustrojowe. Wkoficu był o n i  
członkiem trybunału rozjemczego w Hadze.

Wymowa tajnych statystyk.
Genewa, 11 grudnia. Prasa amerykańska 

I angielska zamieszcza w obecnym okresie 
liczne artykuły, zawierające aluzje oo do 
ciężkich doświadczeń | bolesnych ofiar, Ja
kie oczekują jeszcze aljantów.

I  tak np. czasopismo północno-amerykań- 
skie News Week“ oświadcza, że zadowole
nie z”siebie stało sdej ponownie na wew- 
uetrznvm froncie amerykańskim wrogiem 
na fstwa Nr. 1. Każdy polityk, posiadający 
ff io lw ie k  autorytet, ostrzega wyraźnie,
iż daleko jeszcze do wygrania 

Najwięcej dotknięte czuje się minister- 
etwo wojny. Wie ono bowiem, ze przed An- 
glo^Araerykanami stoi .jeszcze naprawdę 
ciężkie zadanie do apełn:ema.H”Ze 
ua bezipiec-zeAstwo wojskowe ni6 
no podać do publicznej wiadomości W8?‘yf^' 
kich faktów i cyfr i z tego p o w o d u ,  zdecy
dowało się na najlepszą zkolei metoue. 
200 przedsiębiorców, robotniikow i przea- 
stawicieli pra*y zostało zaproszonych na 
jawna, częściowo jednak poufną konferen
cję do Waszyngtonu. Kierujący politycy 
mieli za zadanie wbicie im do głowy, że w 
ciągu najbliższych 12 miesięcy los Ameryki 
może zostać ostatecznie zdecydowany lub 
zniweczony.

W tym celu, Jak plaże dalej „News 
Weck“, zmobllirrwano całą ..baterię kie
rowniczych o»eblstofcl gospodarczych I 
wysokich wojskowych": sekretarza stanu 
w ministerstwie wojny Pattersona, szefa 
sztabu generalnego Marshalla, naczelne
go dowódcę lotnictwa generała Arnolda, 
zastępcę szefa tajnej ełużby generała ma
jora Stronga, kierownika urzędu mobili

zacji wojennej Byrneea ! wielu innych. 
Na temat sytuacji wojskowej oświadczyli 
oni co następuję: Lotnictwo nlemlecklo
Jest dzisiaj znacznie silniejsze, niż w roku 
1839. Armje niemieckie mogą stawić opór 
każdemu atakowi na twierdzę Europę. 
Również siły powietrzne JaponJI stała 
wzrastają. „Nasze straty według wszelkie
go prawdopodobieństwa będą tak wyso
kie, że odczuje je każde_ miatfto i osada 
amerykańska**, stwierd-zil generał major 
Strcing, podczas gdy jeden z członków a- 
merykańśkie.r naczelnej komendy lotnic
twa wyraził się: „Marzenia o dowozie po
siłków drogą powietrzną muszą przy więk
szych* operacjach pozostać marzeniami**.

Pattęrson reasumując uwagi Marshalla 
i Arnolda podkreślił, że obaj generałowie 
nie pozostawili żadnych wątpliwości co do 
tego, iż „nasze ostatnie zwycięstwa nie by
ły w stanie w jakichś godnych uwagi roz
miarach osłabić siły wojskowej Niem
ców". Największe wrażenie na uczestni
kach konferencji wywarły jednak szcze
góły jakie podano im do wiadomości na 
podstawie tajnych statystyk na temat ol- 
brzymiej siły gospodarczej Niemców i Ja- 
pońezyków. ____ _

Plaga szczurów w Anglji.
Genewa, 11 grudnia. Plaga szczurów w 

Anglji przybrała takie rozmiary, pisze ko
respondent „Times*a“, że musiano obecnie 
podjąć planową ofeiwywę przeciw tym 
gryzoniom. Szcaury kosztują Anglję ro
cznie 2 mil jony ton artykułów żywności.

Dzieła sztuki z Monte Casino
. ' — V •

w Rzymie.
Rzym, 11 grudnia. Na zamku Anioła w 

Rzymie wręczono w uroczystej formie we 
czwartek przez niemieckie wojska niedaw
no uratowane i niezastąpione archiwum l 
bibljotekę starożytnego klasztoru Ben*»; 
dyktynów na Monte Casino w obecności 
zaatępeów niemieckiej ambasady i wło
skiego ministfrstwą wychowania.
Przekazanie cennej biDljotefci i *rrtfluwum 

zakonu Benedyktynów w Monte Casino 
j/rzez niemieckie władze wojskowe v\aty
li aa owi, wywołało bardao wielkie wrażenie 
we wszystkich kołach katolickich. Stwier
dza się, iż tem samem agitacgą aliancka do
znała głębokiego rozczarowania. Wszak w 
ciągu ostatnich tygodni w Waszyngtonie 
i Londynie niejednokrotnie podkreślano, iz 
Niemcy przewieźli oepaą bibljotekę do Rze
szy. Dlatego też z tem większą radością ca
ły' świat katolicki przyjął wiadomość o tem, 
to bezcenne skarby te] blbljotekl oraz ar
chiwum, będące wspanlałeml pomnikami 
kultury łacińskiej, utrzymane zostały w ca
łości dla świata chrześcijańskiego.

„Życzymy sobie — jak w związkn % tem 
pisze „Gazetta del Popolo“ byśmy w ten 
sam sposób mogli mówić o niezliczonych 
dziełach sitnki włoskiej, których t pewno
ścią nigdy więcej nie zobaczymy ani na Sy- 
cy]ji, ani też w mnych częściach Włoch, e- 
kupowanych przez aljantów.

Akcje królów bałkańskich 
w Loridynle zniżkują.

Sztokholm, U grudnia. Akcje jugosło
wiańskiego rządn emigracyjnego w Lon
dynie — jak donosi agencja prasowa Bul
la z brytyjskiej stolicy — szybko opadają.

Angielskie dzienniki w, związku z infor
macjami, że Churchill miał bardzo poważ
ną rozprawę z królem Piotrem w Kairze, 
zainaugurowały taki ton swych wyrażeń, 
które znamiennie różnią się od dotychczas 
używanych przez prasę angielską o rzą
dach emigracyjnych.

Polityczne kola Londynu zajęły po tem 
kiedy już było wiadomem o wydaniu Bał
kanów bolszewikom przez Anglo-Amery- 
kanów, takie stanowisko, że tak „rządy ju
gosłowiański jak i grecki, wiszą tylko w 
Kairze na cienkich nitkach, że król grecki 
utracił coraz więcej widoków na powrot 
do Grecji".

...........■I.III1 I I

Nowi przyjaciele Waszyngtonu 
1 Londynu.

Genowa, U grudnia. Sekretarz stanu. 
Hull, potwierdza polityczne oświadcze
nia, która złożył angielski podsekretarz 
stanu Law w Izbie niższej *) popieraniu 
jugosłowiańskich grup emigranckich. Za
znaczył on, że rząd Stanów Zjednoczonych 
również zamierza po ftajwiększej częi?i 
pomoc i poparcie wojskowe udzielać gru
pie Ti ta.

Sekretarz stanu Hull zaznaczył dalej, że 
polityczne decyzje Stanów Zjednoczonych 
nie mogą być uzależniane w żaden s p o s ób  

od postępowania technicznego przesyłek 
pomocniczych. Tito widocznie ma zamiar 
zażądać odrębnego od emigranckiego ko
mitetu króla Piotra paktu lomoardowego*
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Kącik szachowy.
Nr. 50 (59).

(Dr. K.) Kraków. 11 g ru dn ia .

' Mistrz Alfred Brinckmann.
(St.) Jednym t mi- 

łrzów w iród szachistów
li-croieckich jest Kilon 
zyk Alfred Brinckmann

V ostatnim turnieju u 

nistrzostwo Generalnemu 

gubernatorstwa zajął 7 

niejsce z 4'/* punktami.
V grudmiu 1942 r. ucze 
Iniczył w jubileuszowym 

urnieju Berlińskiego To
warzystwa Szachowego.
[organizowanym z okazji 

15-letniego* istnienia, w 
itórym uzyskał 3 miejsce

3'/» punktami. W  ostat- 
liej rundzie stracił nie

potrzebnie punkt, pomi- 
Jtio całkiem zwycięskiej pozycji, w partji z Holo- 

Inrem, który znalazł się na 5 miejscu. W  tur- 
pieju w Akwizgranie, stanowiącym eliminacja 
przed mistrzostwami Europy, zdobył Brinckmann 
pierwsze miejsce z 7 punktami na 9 uczestników. 

K powodu różnych przeszkód nie mógł jednak 
fcziąć udziału w turmeju monachijskim.

Z ramienia Niemieckiego Związku Szachowego 
Jeździ Brinckmann po całych Niemczech, odwie-

E
zając prowincjonalne towarzystwa* szachowe. W  
ażdem mieści* zatrzymuje się przeważnie tylko 

je den  d z ie ń , chociaż i kilkudniowy pobyt w w ię k 

szych miastach nie należy do rzadkości. Program 
Jak iego  jednodniowego pobytu jest następujący; 
popołudniu gra Brinckmann z 6— 10 najsilniejszy
m i graczami na turniejowych warunkach (z ze- 
jarem), a wieczorem wygłasza dłuższy odczyt na 
tem at szachów; potem daje pokaz gry simultan. 
Wszystkie te imprezy cieszą się wielkiem powo

żeniem i przyczyniają się do coraz większego 

popularyzowania królewskiej gry.

/  Pnrtja Nr. 155.
I l i l t :  K.res

lo.-cgrans w międzynarodowym turnieju szachowym *  Madrycie 
w bieżącym roku.

K ą c i k  f i l a t e l i s t y c z n y .

Jak kupować na licytacji?

. e2— e4 g7— g6
t  A2— d4 G it— g7
!. Sgl— 13 d7— d6
4. Sbl— c3 Sg8— 16
5. G d — g5 St)8— C6
8. h2— It3 Gc8— d7 
7. e4— e5 d6Xe5 
». d4X«5 Sie— {8
9. Gtl— c4 h7— h5

10. Gg5 —f4 e7— e6
11. Hdl— e2 g6— g5 
12 GI4— D2 Ild8— e7
13. 0— 0— 0 0—0— 0
14. Whl— fl He7— c5

15 a2— a3 Hc5— *5 
1«. Wdl— d3 Sg8— *7
17. Sf3— d2 »7— a«
18. Sd2— 63 Ha5— bs
19. 12— 14 ScS— a5
20. Sb3Xa5 Hb8 X a5
21. !4Xg5 h6'/(5
22. He2— 12 Wh8— 18 
2Z. 1112— a7 S:7— c8
24. Ha7— a8+ Sc«— b8
25. W fl— dl Gg7Xe5
26. fic4— b5t Ge4 h2
27. Wd3Xd7 Gh2— d6
28. Wdixd6 I wygrywa.

K o ń c ó w k a  Nr. 150. 

Białe zaczynają i matują w trzecim ciągu

Osłabienie energji psychicznej.
(St.) Walka szachowa stawia nam zadania dwojakiego ro- 

tlzajt: dotyczące pozycji i takie, które pozpstają w związku 
>' zdolnością gracza Tizeba zatem rozwiązywać zadania 
Wjektywne i subiektywne, względnie techniczne i psycholo 

liczne.

Wi-Jza szachowa zajmuje sią prawie wyłącznie problemami 
ilechnirznemi ponieważ w odniesieniu do psychologicznych 
trudno asnlić ogólnie obowiązuiące prawa.

Do najbardziej znanych zjawisk psychologicznych w walce 
•tachowej należy słynne, albo jak kto woli, osławione osłabie

nie energji psychicznej Ono objawia się zwykle w niemolnoSci 
rozwiązania stosunkowo łatwego zadania, chociaż przedtem roz
wiązano zadania znacznie trudniejsze. Takie wypadki mają 
i  tobie co* dziwnego, nawet JeSli pominie się poważne niedo- 
fatrzenis i błędy, powstałe wskutek braku czasu. Zwykle 
'wala się >v takich wypadkach winę na zmęczenie i projektuje 
tię ewentualne zażywanie w przyszłości pigułek rzeźwiących. 
Osłabienie energji psychicznej występuje najczęściej w sy
tuacjach, które uważa się za dobre, albo wprost Już za wy- 
trone W związku ’z tein występuje pewnego rodzaju lekce
ważenie ;rudności I zmniejszenie uwag>, co często prowadzi 
«lo przegranej. Jedyną radę na takie osłabienie energii stanowi 
k i  szenie się do wytężonej uwagi i do możliwie najlepszego 
Ifania, po dojrzałym namyśle, zwłaszcza w korzystnych dla 

łlCbie pozyoiach.

Niespodzianka w turnieju krynickim.
Krynica, 11 trudni*. Wielką niespodzianką w ostatniej 

^nd/ie turnieju s/achowego w Krynicy była przebrana mistrza 
^goijabowa. Orał on przeciw żołnierzowi Klausowi, który 
JSkorzystał slai^y ciąę skoczkieb; Bogcljubowa i partjr wygrał.

ten sposób Bogoljubow musiał zadowolnić się zajęciem 

*iug ego miejsca.
Szczegółowe wyniki przedstawiają się następująco: l.Lok- 

Jju  — Wiedeń (7'j p ); 2—3. Bogoljubow. Kuppe — Berlin
Wars-awa 

Drezno i No-

•rra —  Kraków (3'/i): 9. Oilles —  Frankfurt a M. f3).

'■); 4. Klaus Niirnbcrg (♦'/•); 5— 8. Lisse 
*ópstorlf —  Kraków ;4); 7— 8. Edith Kellet

Herzog —  Lwów (2).

S p o w ie d z i  r e d a k c j i .

*  interesie naszych Czytelników przedłużamy termin nad
gan ia  rozwiązali konkursowych zadań Nr. 1S1 1 153. Rozwlą- 
'<n'a podamy nieodwołalnie w następnym „Kąciku Szacho 
*łtn'\ ' ,

I*edakc|a . Kącika Szachowego" zastrzegając sobie prawo 
J^bodnego wyboru, prosi P T. Czytelników o nadsyłanie d ę 
t y c h  końcówek i zadań konkursowych wraz z nagrodami do 

'•“kowania.

,-kden > naszych Czyulaikow komunikuje nam, że chętnie 
,  l l»pi komplet „Kącików Szachowy*!". Z*losi**l« prosimy 

• ‘ytsć pod adresem Redakcji.

Kraków1, 11 grudnia. Przykrość, jaką przeżyli 
w istocie Hrziil filateliści, narażeni na ciężkie 
straty wobec nszkodirń znaczków lluazezem ..na
klejek poslfrlsclt“ — zbliża się na »*c*ęAcle do do
brego kotk-a. Okazuje »lę bowiem, ir  liczne pró
by wyczyszczenia powstałych plam, dokonywane 
przez filatelistów, osiągnęły zamierzony skutek. 
Tak więc, jak stwierdziliśmy ostatecznie, plamy 

te da się usunąć.

Przebieg poslępowania je»t następujący: O tle 
na znaczku, powstała przeświecająca duża pla
ma w tem miejscu, gdzie warstwa „naklejki post- 

frisch" słykala się z gumą, nie pomaga ani sa
ma benzyna, ani sam aceton. Należy dopiero za
stosować oba te irodkl, a wówczas plama zniknie 
be* i la d u . Znaczek kładzie »ię na czystej chu

steczce i zwilża się obficie acetonem tak, aby 
złiajdował się on cały wewnątrz wielkiej kropli 

acetonu. Najlepiej kłaść go do góry gumą. Na
tychmiast po zwilżeniu przykrywa się go również 

z góry chusteczką i silnie przyciska. Po paru m i
nutach wyjmuje alę znaczek, a po natychmtasto- 

wem wyparowaniu acetonu okazuje się, ie  pla
ma znikła zupełnie, bądź te i częściowo. Następ

nie po ewent. częściowo negatywnym wyniku «- 
gzecnplarz wędruje do kąpieli benzynowej. W y
magana tu jest jednakowoż chemicznie czysła 
bemzyma. Pływające w benzynie w małemi na
czyńku znaczki należy oczywiście przykryć, aby 
benzyna nie parowała. Kąpiel nie musi trwać dłu
żej, jak 5 minut. Skoro wyjmie się z niej znaczki, 
rzecz dziwna, benzyna paruje natychmiast z tej 
części egzemplarza, na której nie było plamy. Do
piero po kilku minutach okazuje się, że i prze
świecające miejsce przybiera od tyłu tę samą to

nację, co reszta znaczka.
* Stwierdzony przez nas, niemal zawsze, idealny 

wynik opisanego zabiegu pozwoli ucałować grube 
tvsia.ee wartości istniejącej w zinaozkach, co do 
których była obawa, iż uległy „nieuleczalnemu** 

zniszczeniu.
W  bardzo nielicznych wypadkach, gdy barwa 

znacika 'w rażliw ą jest, zwłaszcza przy heliogra 
wurze. na benzynę lub aceton, należy postępować 
z wielką ostrożnością i nie porierhć wilgotnej 

powierzchni obrazu.
*

Zapowltdi organizowani* licytacji HUttliitycinaj przu 
Jtdną z nsjwląkizych lin* krakowskich wywołała żywa zaln-

tarasowani*. Vobtc tego, t« wielu Czytelników z prowincji 
me może brał osobiście udziału ani w warszawskich, ani kra
kowskich aukciach, uwezamy za stosowne udzielić inlormacyj, 
w jaki sposób odbywa się korespondencyjne nabycie znaczków 

na licytaciach.
Naleiy więc w pierwszym rzedilo zamówić katalog aukcyj

ny. Pożądany przez zbieracza ..los*', czyli pozycja aukcyjna, 
poćany jest w katalogu, zwykle wraz z ceną wywołania. C*na 
wywołania moi* włąc być naturalnie tylko najniższą stawką, 
za który znaczek jest do nabycia. Zamówienie licytacyjne 
składać się musi z następujących pozycyj: 1) Nr. kolejny 
aukcji; 2) Nr. kolejny lasu; 3) Limit; 4) Nazwisko I adres 

zamawiającego oraz Jego podpis.

rojstowy; )*n Kępka, lat 41, funkcjonariusz pocztowy; 
Franciszek K**lń*kl, lat 72. emerytowany urzędnik; Stani
sław Sowa, lat 58, kierownik Ogiodów Miejskich; Fr*ncl*z*lt 
Miodoński, lat 70, emerjt: WlJdyslaw Paulin Dud*k, lat 78. 
emeryt; dr. Ignacy Scfttilter, lat 86, były fizyk miejski 

w Krakowie; L**n Robak, lat 31, architekt wnętrz.

(ip) K8H0A ZAKUPU TOWARÓW KONIECZNA. W czaslł
kontroli skarbowej wielokrotnie stwierdzono, i e wielu rze
mieślników, prowadzących swoje warsztaty indywidualnie, ni* 
posiada księgi zakupu towarów. W związku z tem wyjaśnia 
się, ze zgodnie 7 odnoSneml przepisami, obowiązek prowadze
nia księgi zakupu towarów cląiy również I na tych rzemieśl
nikach, którzy pracują bez pomo;y czeladników i uczniów.

(tp) NOWA OZNAKA FUNCJONARIUSZOW P. P. Niezależni* 
od dotychczasowych dystynkcy] I odznaczeń, polscy tunkcjo- 
najusze pollcli samorządowej w Oen. Gub. otrzymali dodat
kową oznakę na czapce Jest nią t. zw. gwiazdka aspirancka, 
która obecnie będzie noszona przez wszystkich policjantów, 
niezależnie od stopnia. Oznaki reęjoialne, herby miast itp.f 
nosaone na otoku, pozostają bez zmian,

WYNIKI CIĄGNIENIA L0TEKJI LICZBOWI) W KRAKOWI! s» 

następujące: 83, 32, 7t, 68, 67

Sowe znaczki Ostlandu i Ukrainy wykonane 
drukiem czcionkowym.

C* t« j*st limit? Ow, tak trudny do przewidzenia limit, za 
k:óry można osiągnąć poszukiwany znaczek jest granicą, do 
któr. j nabywca korespondencyjnie pragnie licytować. Limit 
nulriy ustalić zgodni* : •  skalą zwyżki stawek, podaną w ka
talogu, t. zn. w cytrach okrąjlyci, a nl* np, 1.07P.47 zl„ 
gdyż powyttj 1000 zlotycli moina podbijać cenę tylko po 
so zł tel^m uniknięcia pomyłek pożądanem jest pfzy za
mówieniach korespondencv;nyoh zaznaczanie kraju znac/ka 
I numeru, czy nawet ceny kaWogu Michla. Limit postawiony 
prz*x nabywcę prowincjonalnego, powinien być tajemnicą. 
Dlatego też, chociaż jeszcze nie ustalono tego ostatecznie, 
przewiduje się nalsylanlo zamówl*ń osobno dla katdago losu 
w zamknlęUj kopercie, noszącej jedynie Nr. hukcji, losu, 
oraz nazwisko zamawiającego. 0s6ba upoważniona przez 
ankcjonarjusza otwiera zamknięte koperty tuż przed rozpo
częciem licytacji, ceiem stwierdzenia, czy wadja zostały na
desłane w należytej wysokołci w stosunku do zamówień Na
stępnie jeśli np. na los wywołany przy 12 złotych nadesłano
3 zamówienia na 18 zł., 35 zl. i 45 z! . odpadają automaty
cznie dwa niższ? zamówienia, a rzecznik działający w imieniu 

rojwyższe;*o limitu zaczyna licytować od 40 z!., lo znaczy 
pisrwszaj stawki wyższej, niż konkurenta. 0 ile nie znaj- 
ćiie się nikt na sali, ktoby dal 45 zł., wówczas amator 
z prowincji ottzyiriuje znaczek poniżej zaolerowanei ceny.

—  ja —

Wcześniej wysyłać paczki świąteczne
II,p) Kraków, 11 grud W  grudniu, a zwłaszcza 

w ostatniej jego dekadzie ruch pocztowy wybitnie 
»t«; wzmaga ze względu na okres świąt Hożego 
Narodzenia. W związku z tem władze pocztowe 

wydały zarządzenie dotyczące wysyłania przesy

łek świątecznych, do których należy się ściśle 
stosować, gdyż w przeciwnym wypndkn nie mo- 
żnnby gwarantować dostarczenie pączek we 

właściwym terminie.
Ze względu na wzmożony ruch przesyłkowy 

nie można nadawać paczek w ostatnich dniach 
przed Bożern Narodzeniem, gdyż wywołuje lo 
utrudnienie i komplikacje w ogólnym ruchu 

pocztowym. Każ<ly. kto pragnie wysłać paczkę 
„gwiazdkową" winien to uczynić możliwie jak 

najwcześniej, nic zwlekając na oslalnią chwilę.

Przy okazji nąleży nadmienić, że przy nada

waniu przesyłek należy twrócić uwagę na opa
kowanie i odpowiednie zaadresowanie. Również 

ważną jest rzeczą, by nie przesyłać artykułów 
ulegających łatwemu zepsuciu, a przy przesyła
niu płynów należy zwrócić uwagę na trwałość 
naczyń' i odpowiednie ich uszczelnienia. Prze
syłka pocztowa winna posiadać adres o<il)iorcy 
i nadawcy wypisany szczegółowo i widocznie, 
podobnie jak i adres na przekazie pocztowym, 

oddawanym przy nadawaniu paczki. Nazwisko 
odbiorcy przesyłki, jego adres, ulica i numer do
mu muszą być podane w sposób przepisowy, u- 
suwający wszelkie wątpliwości, przyczem poło
żenie nvnioj znanyeh miejscowości należy okre

ślać przez podanie bliższych danych.

KRONIKA
Dziś: DamazeRo pap. 
•Jutro: Kpimitcha i Alek«.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 16.30 do 7.00

Ważne dla emerytów Z. U. S.
(łp) Kraków, l l  grud. Według dotychczas oho-* 

wiązujących przepisów osoby pobierające renty 
Inwalidzkie nie mogły korzystać z zasiłków w 
razie podjęcia jakiegoś zajęcia zarobkowego. 
W takich przypadkach Zakład Ubezpieczeń Spo

łecznych w Warszawie, na czas trwania pracy 

zarobkowrj zawieszał przekazywanie rent, wy
płaty zaś Ich wznawiał dopiero z chwilą usta

nia stosunku pracy.
Ostatnio wydane rozporządzenie Kierownika 

Głównego Wydziału Pracy Rządu (len. Gub. z 

dnia 11 listopada br. postanawia, że osoby o- 
trzymające' zasiłki z ubezpieczenia rentowego, 
którym Urząd Pracy przydzielił jakieś zajęcie, 

są uprawnione nadal do otrzymywania świad

czeń emerytalnych w okresie trwania wojny. 
Przywilej ten rozciąga się również na te osoliy 
uprawnione do 'pobierania wsparć w miejsce 
renly, któfe już pracują. W  danym przypadku 
zasiłki emerytalne będą wypłacane od pierwsze
go ilnia danego miesiąca, następującego po zło
żeniu wniosku. W ypłaly za miesiące poprzednie 
nic będą dokonywane. Emeryci, którym z po
wodu rozpoczęcia pracy zawieszono wypłacanie 

zasiłków, mogą odzyskać swoje uprawnienia do 
dalszego korzystania z rent jedynie na podsta
wie podani* złożonego w odnośnej Ubezpieczal- 

ni Społecznej. _________

Wśród krakowskich wynalazców.
Kraków, 11 grudnia.

Czasy, w których żyjemy, odznaczają się jak 
może żadna inna epoka — dążeniem do technicz

nego opanowania życia, lo też nic dziwnego, że 
wizelkiego rodzaju wynalazki budzą specjalne za

interesowanie. Dzieje «i? to tem więcej, że życia 
nasuwa coraz to nowa wymagania, która można

zaspokoić jedynie na drodze technicznych wyna
lazków.

Do takich np. zagadnień niezwykle dzisiaj ak
tualnych należy zabezpieczenie mieszkania przed 
złodziejami, co umożliwia obecnie ciekawy wy
nalazek p. Emila Walchera, zamieszkałego w 

Krakowie.
Emil Waicher jest z pochodzenia Przemyślani

nem, zamieszkuje jednak od roku lfl3(l w Kra
kowie i tu, po ukończeniu gimnazjum w Myśle
nicach i po odbyciu dłuższej służby wojskowej 
w lalach 1017— 1922, oraz ukończeniu szkoły 
technicznej w Bydgoszczy i we Lwowie — po
święca się w dalszym ciągu swojej wynalazczej 
pracy. Istotnie uzyskał Waicher w tym czasie 
niezwykłe rezultaty,* skoro weźmiemy pod uwa
gę, że nie licząc przedwojennych patentów — 
wpłynęło w bieżącym roku do Urzędu Patento
wego w Warszawie i Berlinie aż ośni jego wy
nalazków, których kilka już zatwierdzono. W y 
nalazki Walchera odnoszą się do różnych dzie
dzin, a mianowicie kolejnictwa, urządzeń telefo
nicznych i automobilizmu. W  tej to dziedzinie 
zajęła się prasa przedwojenna wynalazkiem W al
chera w postaci pojazdu mechanicznego bez 
skrzynki biegów, sprzęgła, kardanu i dyferencja- 
łu. Obecnit* pracuje Waicher nad wynalazkiem 
służącym zapisom bridżowym w postaci maszyn
ki z cyframi widocznemi dla każdego gracza i 
informującetni go o stanie gry każdego z grivją- 
cych. Maszynka ta wykazywać będzie plusy I 
minusy grających w granicach do 10 miljonow.

Najbardziej może bliskim dla szerokich sfer 
wynalazkiem jest obecnie skonstruowany aparat 
alarmowy „Max**, nadający się do zabezpieczenia 
biur, mieszkań prywatnych, magazynów, stry
chów, piwnic, stajni — w szczególności zaś drzwi, 
okien, szaf, a nawel pojazdów mechanicznych. 
Działa on w len sposób, że najmniejsza nawel 
zmiana położenia zabezpieczonego przedmiotu 
wywołuje natychmiastowy alarm, mogący wyślę 
pować w poslaci dowolnego sygnału np. dzwon 
kow ego, świetlnego ild Myślą przewodnią wy
nalazcy było też umożliwienie nawel zupełnemu 
la ik o w i posługiwanie się tym aparatem.

Kronika iałobna.
(tem) Krsków, 11 grudnia. W ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: Anna Otegalska, lat 84: Aleksander Gabel,
lat U5, elektromonter akumulatorowy; Piotr Olechnowler, 
lat 44, były wolsktwy; Mcnryk Ksląitk, la' r>2. funkcjonariusz 
Elektrowni Miejskiej; Sióstr* Ter*s* ud Dziinątk.i Jezus 
lat 48, Karmelitanka; Halina Jadwig* Majewsk*, lat 22;
i  Siabatowskich Ann* CI*ćkl*wlciow*, lat 92; J6i*t iu jłk , 

I łt  31, k. pr*«ow*tk miejski; Władysław Mohr, l i t  ST, emeryt

NA MARGINESIE.

Przyszłe granice Sowietów — 
f w filmie.

Ankara, 11 grudnia. Hr czasie jednego i  ostat
nich przyjęć, urządzonych w ambasadzie sowiec
kiej w Ankarze, wyświetlono m. in. film , obra
zujący przyszłe europejskie stosunki powojenne, 
który w kotach dyplomatycznych i politycznych 
stolicy tureckiej wywołał niemałą sensacji.

Pokazano m. in. także mapę, na której zakre
śl ono „przyszłe granice"  Unji Sowieckiej w ten 

sposób, jak je sobie Moskwa wyobraża.
Te „przyszłe granice sowieckie" na tej mapi* 

obejmują Polskę, Niemcy i państwa bałtyckie, 
znaczne obszary Węgier oraz reszty państw po
łudniowo-wschodnich. Tego rodzaju pociągnięcie 
granic wywołało sensację pomiędzy uczestnika
mi przyjęcia, między którymi byli tym razem 
także członkowie przedstawicielstw dypłomatuc:- 
nych Japonji i Ritłgarji. Po wyświetleniu filmu 
zwrócono się do niektórych dyplomatów angiel
skich i przedstawicieli misyj innych krajów : za
pytaniem, coby mieli do powiedzenia na takie 
wyznaczenie granic. Brytyjczycy odpowiedzieli 
Wzruszeniem ram ionami i milczeniem.

Biskup angielski o widokach 
zwycięstwa z powietrza.

Genewa, 11 grudnia. Biskup Glouce
ster. dr llendlmn, ,ink donosi „Daily Mail' 
pisze w grudniowym numerze swego orga
nu diecezjalnego, że są ludzie w Angl.ii, 
którzy Radża, że aljanci będtt w stanie wy
grać wojnę przy pomocy swych ataków 
lotniczych. Autor wątpi w to, a przede- 
wszystkiem nie tfądzi on, aby niemieckim 
zakładom zbrojeniowym zadano tak wiel
kie szkody, jak to sio chętnie opowiada.

Olbrzymi pożar w Madrycie.
Madryt, 11 grudnia. W Madrycie wybuchł 

w piątek pożar w wielkim magazynie opon 
samochodowych. Pożnr. do którego stłumię" 
nia wezwano wszystkie madryckie strnż.a 
pożarne, przerzucił sic na liczne domy mie
szkalne. Tylko z wielkim trudem udało 
zaiKtbiec przeniesieniu się ognia na parcelę 
poselstwa japońskiego.

W Indjach grasują epidemje.
Genewa, 11 grudnia. Korespondent dzien

nika ..Daily K\prt“ss“ donosi v. Kalkuty, że 
lud.ie przechodzić bt;dą — jak się zdaje — 
dopiero okres najcięższy. Zarazy i epidemio 
okazały ^ię ostatnio problemem conajnrniej 
tak poważnym, jakim ,ie«t głód. Z ka/dego 
okregn głodowego naplywaja do Kalkuty 
wiadomości alarmujace o mtisowem umie
raniu i o braku środków leczniczych. Ma
laria i cholera «a powoslem tysięcy ofiar 
śmiertelnych. Najdotkliwiej grasują te epi
demje w miejscowościach oddalonych, 
gdzie niema prawie że żadnej opieki i po
mocy lekarskiej. Panują tam stosunki nie
wiarygodne. ______

W kilku wtarszaetf.
Od piątkit Sohranl* p tw w ala swoje ohr*dv na leden ty- 

dnert Posłowie otrzymali tynodmowy urlop, ta  upływie teł* 

czasu, Snhranjc zajmie sl« w pierwsjym rządzie nowym budi*-

tera państwowym. 1

*  1
„Manchester nuardian” w artykule wstępitym 'zajmuje sią

Komunikatem teberaiisklm. To oświadczenie —  powiada to 
p smo —  utrzymane jest w ognikowych wypowiedzeniach. 
Tem samem cl prorocy w Anflji zostali napiętnowani Jako 
Ikarze, który sądzili, że bądą mogli zapowiedzieć rezultaty

epokowe.
*

Osoby, które w SolJI, rozszerzają w ield lub tei potąplenił 
ąrdnem unralncm zachowaniem odznaczają slf, zostaną 
v przyiztoSri wydalone bądź to rozporządzeniem ministra 

rpraw wewnętrznych; bądź te* przez dyrekcją policji.

*
lak ogłasza hiszpański urzędowy dziennik, {lówny szel p*- 

ticjl w Madrycie tostal zwolniony te stanowiska. M» następu 
Rdriąucza Guctą został mianowany pascutl Gatcia, ze San- 

tsnder.
*

Stuletnia rocznica slawneeo niemieckiego lekarz* dr. R»- 
tona Kochii rosiała przez japońskich i lekarzy I kierownica*
osi'hlHn'ci uczc-on.i uroczvs<oicią niemlecko japońskiego to- 
var»ystwa kulturalnego I niemiccko-iapońskiego towarjystwa 

lekarzy.
*

W Tokio na posiedzeniu gabinetu w prątek przyiąto prelimi
narz budżetowy na nalblitszy tok administracyjny, który 
pizcwidule 15.243 miljony Jen. Ten etat wsiani* w końca 
biet. miesiąc* puediożony radzie państwa Etat na przysily 
rok wykazuje po stron,<. wydatków w stosunku do tegora- 

Cincgo zwyżką w wysokości 1,219 mlljonów Jen.

*
Biały Dom w Waszyngtonie podaje do wiadomoid, ie Boi* 

Drzewko w Białym Domu w tyra trzecim toku wolny, i  powodu
wojenno wpodnrczycn okoliczności, nie będzie urządzone.

T **
„Daily M iii" donosi, ie nie nmiti, lak 10-krotnych zapro

szeń oraz najuporczywszych poselstw umyślnych ie strony 
Churchilla I Rooseyelt* potrzeb* brio aa ta, aky łc ią p ą *  

Stalina do Teheranu.,
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ditm.c;i:u praM, lubiornlt 
Kraków, Starowiślna 27 oraz llljc 

Szewska 7 i Wolnlca 2

czyści garderobę i farbuje w ciągu 
kilku doi. — Starannie, solidnie.

„KRAKOWIANKA"
chemiczna pralnia I tarblarnl* 

Kraków, ulica Starowiślna Nr, 11

przyjmuje Jeszcze na święta garde
robę do czyszczenia I farbowania. 

Wykonuje staranni* 1 solidnie.

A R O E N T A M
okucie do uprzęży z białego 
metalu, wyłączna sprzeda!

SKŁAD PRZYBÓRÓW SZEW
SKICH I R Y MA R S K I C H

I. BOGDANOWICZ I Ska, WARSZAWA, 
G r a n i c z n a  4. —  Telefon 6X3-33. 

Ceny  z n i ż o ne .

przyrząd alarmowy
do zabezpieczenia drzwi I okien w Mie

szkaniach, składach, sklepach I t. p. 

łnlnrmacje i wysyłka z* zaliczeniem: 

Kraków, Skrytka poczt 62S

O B R A Z I  
DYW ANY

( u D n o s p r z e d a l  o c a n a

MrohAw. riortonsha 8

» < ; l o b u s «
BIURO SPEDYCYJNO-TRANSPORTOWH

TADEUSZ KRUPA —  KPBKfiW,
ul. Zwierzyniecka I I ,  Tal. 156-30.

Załatwia wszelkie czynnoScl spedy
cyjne I transporty, przeprowadzki, 

ładunki zbiorowa.

Korespendencyina 
S M  Handlowa
jirzy Publicznej Szfcole 

Zawodowej

w Reichshof
HoffmanoweJ 3 

przyjmuje 
wpisy.

Bi '/.płatne im>spe(kty wy
syła Sokretarjat Kores- 
P'udoucyjnej S zk o ły  
Handlowej w Reichshof 
(iI ya w /zów ) Hoiftfmamowej 3

aparaty wąskotaśmowe 
8~--lH nim, oraz wszelki 
sprzęt kinowy. Sprzedaż, 

zamiana, kupno. 
„TO A  Kt C  O ”  

Warszawa, plac Trzech 
Krzyży 13, tel. 857—40.

Obwieszczenia urzędowe

Z A R Z A D Z E N I E  Stadthauptmanna der Stadt Krakau w 
^  sprawia usuwania śniegu ł lodu oraz

obowiązku posypywania chodników. —  Z dnia » grudnia 194J r.

Na podstawie art. 2a rozporządzenia r. dnia 16 marca 1928 r. o usuwaniu nie
czystości i wód opadowych w brzmieniu ustawy z dnia 31 marca 1038 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 24 poz. 210) w związki: z rozporządzeuiem o postępowaniu przymu- 
sowen: w administracji z dnia 22 marca li)28 r. (Dz. U. R. P. Nr. 36 poz. 342) 
1 tozporząuzsnlem o postępowaniu karno-admlnistracyjnem w Generalnem Guber
natorstwie z dnia 13 września 1940 r . f f z .  Pozp. (iG I str. 300) celem zapewnlę- 
r.ia prawidłowego używaniu ulic na obszarze mięsu Krakau zarządza się z natych
miastową mocą obowiązującą, co następuję:

1.'Posiadacze nieruchomości położonych przy ulicach (właściciele domów i par
cel administratorzy, oraz dozorcy domów) są obowiązani usuwać śnieg t 
chodników, ścieków i połowy jezdni położonej przed realnością. Kierownicy 
placówek służbowych i właściciele lirm mają wyznaczyć jedną lub więcej 
osób odpowiedzialnych, które g ilzie można w razie potrzeby pociągnąć do 
odpowiedzialności karnej za wykroczenie przeciwko temu obowiązkowi.

2. Usuwanie śniegu należy rozpoczynać tak wcześnie ,a podczas dnia powlarzać 
je tak często, aby śniegu nie udeptano lub aby go nic ubiły pojazdy. Śnieg, 
który spadł w nocy, musi się usunąć lo  godziny S rano. W razie tworzenia 
si* lodu na,eży go również w miarę możności usuwać z chodników i z na
wierzchni ulicznej. Przy usuwaniu śniegu lub lodu nie wolno uszkadzać chod- 
nilów 1 nawierzchni ulicznej.

3. Jeżeli chodnik jest szerszy niż 1,50 m, należy usunięty śnieg składać na 
Jego zewnętrznej krawędzi, w przeciwnym wypadku wzdłuż ścieku. Należy 
przytem zapewnić s»»bnJn'' odpływ wody powstałej ze śniegu do kanałów. 
Suieg, leżący na pod#orcach domów, muszą wywieźć sami właściciele domów.

4. W razie eulpledii należy natychmiast posypać chodniki dostatecznie piaskiem, 
popiołem lub innym materiałom, nadającym się do tego celu.

5. Jeżeli osuwanie s‘ę śniegu !nb lodu z dachu zagrażałoby bezpieczeństwu ru
chu pleszeęo, należy aż do szasu usunięcia śniegu zamknąć przejście przez 
zagrożony ciiodnik.

6. Na wypadek wyjątkowo silnych opadów śnieżnych organizuje się „służbę 
na wypadek katastrofy” Nlenlemiecki zespól mieszkańców w domach mie
szkalnych Jest obowiązanym w tym wypadku pomóc osobom obowiązanym 
w*dtug punktu I. Obowiązkiem właściciela domu lest przygotowanie wystar- 
ctłląeej <’otel odpowiednich narzędzi do usuwania śniegu.

Dozorcę domu zawiadomią o saiządzenłu „iłużby na wypadek katastrofy" 
organa Polskiej Policji, ma on natychmiast wezwać obowiązanych do pomocy.

T. Wykonania niniejszego zarządzenia wykonują organa policyjne z całą suro
wością. Wykroczenia będą karane wed!u« rozporządzenia o postępowaniu kar- 
no-adminlsttacyjnem w (leoerainem Gubernatorstwie z dnia 13 września 1940 
(Dz. Rozp. GQ. I 3tr. 300). Ponadto wykonanie wydanych zafządzeń będzie 
policyjni* wymuszone.

startthaupt;nain der Stadt Krakau —  Dyrekcja Polic)) 
w zastępstwie H I r s c h.

Sygnatura: V! K r . 497/4J.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI.
Komornik Sądu Grodzkiego w Krakau. VI. rewiru, Józef Maczek, mający kance

laria w Krakau, u). Starowiślna Nr. IV  na podstawie art. 602 k. p. c. podaje 
do publicznej wiadomości, Se dnia 18 grudnia la t?  r.. o godz. 11, w pralni 
„Słońce", w Krakau, ul. Kościuszki Kr. I j ,  odbęd/.Ie się 1-sza licytacja rucho
mości. należących do Irtny Hawrnnkowel, składających się z wszelkich maszyn 
1 urządzeń pralnlcjych, motorów elektrycznych, kotłóyi parowych i 1. p., które 
oszacowane będą w t:rntinle llcytaeji. Ruchomości można ogladać w dniu licytacji 
w miejscu I czasie wyżej oznaczonym —  Dnia 9 grudnia 1943. Komornik: J. Maczek.

K o n ie o  „ O b w ie s z c z e ń  U r z ę d o w y c h " .

Obwieszczenia róine

0  D  U f  | r ę T T 7 F M i r  0 rejestracji przedsiębiorstw handlowych
w mieści* Krakau I Starostwie Powiato

wym Krakau-Pewlat. —  Z dnia 30 listopada 1943 r.

W ciągu ostatnich pięciu miesięcy ujete zostały przez podpjsaną placówkę 
wszystkie przedsiębiorstwa handlowe w mieście Krakau I Starostwie Powiatowym 
Krakau-Powiat kwestionariuszem Gruny Głównej Gospodarka Przemysłowa i Ruch 
n  Izbic Centralnej dla Oospodarki Ogólnej —  Orupa Handel —  w Krakau.

Wwwa się przedsiębiorstwa nandlu hurtowego, handlu detalicznego oraz po
średnictwa i kuplecklegu przemysłu pomocniczego, które dotychczas jeszcze nie 
zostały ujęte tą akcją, by we własnym Interesie zgłosiły się najpóźniej do dnia 
16 grudnia IM S  r. w Grupie Powiatowej Handel Krakau-Miąsto i Krakau-Powiat, 
Krakau, ul. grodzka 15, II piętro, celem ich ujęcia i wypełnienia kwestionariusza.

Zwraca się uwagę na to, że przedsiębiorstwa handlowe zobowiązane są według 
S 11 rozporządzenia o organizacji Grupy Ołównej „Gospodarka Przemysłowa
1 Ruch" z dnia 22 grudnia 1941 r. do udzielania wszelkich informacji i w razie 
wykroczeń mogą być karane

Krakau, dnia 30 listopada 1943 r. ,

Srupa Powiatowa Handel Krakau-Miasto I Krakau-Powiat. Kitrownik 0. Sitno.

Sprzedał
Sypialnię, piękną, nowoczesną, z ble- 
liiniarką, orzech kaukazkl, sprzedam o- 
kazyjnie, Kraków, Rożego Ciała 31/7. 
Fisma St. Chwlłkowskl, Zakład zegar
mistrzowski pod Arkadami, Kraków, Kra
kowska 1, poleca: blżuterję, wyroby sre
brne I różne praktyczne upominki oraz 
wykonuje wszelkie naprawy zegarków. 
Z«|arml>trz-Jubiler C. Chwiłkowski, Kra
ków, Floriańska 3. Sprzedał, kupno, 
zlecenia. 1374
tóż*czko dziecięce, sprzedam. Kraków, 
Lelewela 14/2. 354
Maszynę dp szycia, tanio sprzedał'. Kra
ków, Bożego Ciała 31. m. 7.
Ubrani* męskie, okazyjnie zaraz sprze- 
dąm. Kraków, Kaiwaryjska 6/5. 11*6 

Hermanie na SO basów, 2 registry, oraz 
na 80 basdw, bez registrów, stan obu 
doskonały, okaayjal* sprzedam. Kraków, 
Dietla 60/9, od go dz. 12. 1296
Harmonl* pianowe, trzy, i czleroglosowe, 
120 basów, okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, Mikołajska 4/32. 1387
0* sprzedania wózek dziecięcy, głęboki 
„Kotikon", w dobrym stanie. Wiadomość: 
Kraków, Będzińską 7/14 (przecznica Mu

rowanej). 1 1491 
Fortepian w dobrym susie, do sprze
dania: Kraków, widok 6/s. lsoa 
Zartutkę męską, maren go, aa wysokie* 
go, sprzedam: Kraków, Gontyny 2/1. 

Wózek głęboki „Kookon", stan b. do
bry, sprzeda: Krakórw, Grodzka 10/4.
Dagi B-tygodstiowe, do sprzedania. Kra
ków, Krakowska 44/5, II. p. 13)0 
Harmonia BO basów, t  registrów, oraz
32 basy, również ubranie eleganckie, 
czarne, sprzedam okazyjnie. Kraków, Ry
nek Podgórski 12/22. 1521 
Sypialnia nowoczesna, łzat* czwórdziet- 
na I tapczan, do sprzedania: Kraków, 
Stradom 15/12. 1570 
Kapct oryginalne, zakopiańskie, gotowe, 
zamówienia. Kraków. Asnyka 3/9, pra- 
wa ofic. 12-—2 i 4— 5. 1573 
Wdzck głęboki dla bliźnił*, d« sprzeda
nia. W iadom ość: Kraków, Bfonowice Ma

łe, Zielińskiego 17.
Smlth'a maszyna pisarska, stan 
dobry,do sprzedania. Jurkiewicz, Kraków, 

Nowowiejską 21. 1487
Dywan żywiecki, perski, mało tiżywany 
sprzedam: Kraków, Crodzka 25/2. 1454 
Futro męskie, spód walablsy, kołnierz l 
czapka, perski, oraz euinia czarna, 
aksamitna, do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków, ul. Grodzka 6, u dozorcy. 1458 

Maszyn* „H»ro«” , gabinetowa, kryta, 
do sprzedania: Kraków, Śląska 11/7. 
Snl*g*wc* brązowe, Nr. 39, swetr czar- 
ny. sprzedam: Kraków, Florjańaka 7/14. 
Włamię (młynek) do czyszczenia zbo
ża, pierwszorzędną, kierat, młocarnię, 
sprzedam: Kraków, ul. Bolesława Chro
brego 18, n . 2. 1461 
Spritdam piękne kołdry, 2 stoliki. Kra
ków, Lubomirskiego 28, • pól piętro, 
ganek. 1472 
Dwl* skórki kangurowe, kołnierz męski, 
tasmany, piecyk tak zwana kaczka, pal
to czarne średnie, raglan męski na śred- 
niego, ‘płaszcz rtelony, damski, ubranie 
aa niskiego, suknię damską, ciemną, 
sprzedam; Kraków, Lubicz 26/4. 1473 
Sprzedam pokryci* na futro męskie w 
dobrym stanie, oraj kołnierz przecho
dzony (kangur). Krałów-Dębinl*, Mada- 
lińskiego 6 2. 1473 
Futra tańsze, brązowe, na średniego — 
sprzedam. Kraków, Plac Matę JM 3, m. 2. 
Szafa kombinowana, do sprzedania. Kra
ków, Wielopole 13, « .  12. 1484 
Ubrani* bielskie, dla pana, sprzedam: 
Kraków, Dietla 83/S. (483 
Sprzedam: tatro aęaUa, obraz, ramy, 
lichę. Kraków, Łoteowska 35/S. 1434

Futro męskie, wzrost do J64, w stanie 
bardzo dobrym, sprzedam. Kraków, św. 
Wawrzyńca 3/16. 1316
Uprząż (pólszorkl), okucie alpakowe, 
całość w pasach, w stanie dobrym, tanio 
sprzedam. Kraków, św. Wawrzyńca 3/16. 
Sita druciane, w drewnianych ramach, 
stelarz żelazny, suszarki owoców-Jarzyn. 
Kraków, Nowowiejska 21. 1186
Futro męskie na tchórzach, kołnierz wy
dra, na wysokiego, oraz futro perskie, 
okazyjni* do sprzedania. Oglądać: Kra
ków, Kapucyńska 7/2. 1424 
Kuchenkę żelazną, hulajnogę, strzelbę 
dziecięcą, sprzedam, oglądać w niedzie
lę: Kraków, Kołłątaja 6/26, ofic., II. p. 

Spód nutriety, futro sealskinowe, spod
nie wizytowe, sprzedam: Kraków, Wrze- 
slńska 11/18. 1431 
Futerko dziecięce białe, wózek dziecięcy 
głęboki, łapki karakułowe, trzyćwierclo- 
we, tanie, kilim 2X1.5 m, pelerynę 1 
płaszcz gumowy, sprzeda: Kraków, św. 
Sebastjana 4/II. 1437 
Dynam* prądu stałego 220 Volt, 6 Am- 
per, do sprzedania: Kraków, Florjańska 
15, m. 3a, I. p. 1445 
„Paillard" elektr. patefon, orzech, szaf
ka, mafo używany, oraz płyty, sprzedam: 
Kraków, Długa 32/8. 1452 
„His master voice" patefon ang., wa
lizkowy, oraz płyty, sprzedam: Kraków, 
Długa 32 8. 1453 
Kołnltrz, szopy Piękne 1  klapami, sprze
dam: Kraków, Długa 7/6, popoł. 1336 
Wózek dziecięcy „Autko", krem. i wó
zek lejkowy „Autko", sprzedam: Kra
ków, Smoleńsk 35/10. 1361 

Wsyp na pierzynę i poduszki, swetr weł
niany, żelazka gazowe, zabawki I ksią
żeczki dla dcieci, obrazy, szafę pokojo
wą, łyżwy, szokker, futro męskie, pod
niszczone, tamo sprzedam: Kraków, ul. 
Szlak 17/5, II. p. 1370 
Do trwałej dwa komplety, jedeą gumowy, 
drugi ktamerkowy i aparat do suszenia, 
sprzedam: Kraków-Podgórze, Węgierska
10, m. 2. 1387 
Pianin* czarne, pancerne, krzyżowe, stan 
pierwszorzędny, sprzedam: Kraków, ul. 
Siemiradzkiego 17/1. 1404 
Okazyjni* do sprzedania: patefon waliz
kowy, 2 sprężynowy, szwajcarski, w b. 
dobrym stanie, oraz ubranie czarne, w 
b. dobrym stanie, fason smokingowy, 
krepa, na pana, wzsostu 175. Wiado
mość: Kraków, Orzeszkowe] 9/16. 1409 

Fartiplan, zagraniczny, krótki, pelno- 
pancerny, krzyżowy, okazyjnie tanio 
sprzedam: Kraków, Siemiradzkiego 17/1. 
Sprzedam suche, sosnowe, rąbane drze- 
we. Wiadomość: Kraków-Podgórze, ul. 
Dąbrowskiego 5. Skład drzewa I węgla. 
Buty białe Nt. 36, mało używ., czarne 
renifery, Nr. 38, firanki, kapa, serweta 
sa stół, do sprzedania: Kraków, Siemi
radzkiego 21, m. 22, od 3-—5. 1417 
Firma J u b H e rs k o -z e g a rm is ttz o w s k a  J. 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26, 
poleca biżuterję, różne praktyczne wy
roby srebrne, o r a z  przyjmuje reperacje 

zegarków. *1°98 
Płaszczyk dziecięcy, 6 lat, podbity fu
terkiem, sprzedam: Kraków, PowiSle 12, 
m. 23, olićyny. 1612 
Kapc* oryginalne, zakopiańskie, na no
gę i buełki, sprzedam: Kraków-Podgórze, 
Limanowskiego 41/1. 1400 

Biurko, orzech kaukazkl, stolik, 3 fote
liki, maszynę do szycia, Singera, obraz 
Azentowlcza, gabinet męski z tapczanem, 
sprzedam: Kraków, Florjańska 18, II. p., 
oficyna, telefon 159-28. 1008 
Waga dziecięca, składana, niedrogo do 
sprzedania: Kraków, Krowoderska 55, 
m. 4, I. p. 1113 
Futr* damskie, źrebce francuskie, brą
zów*, na szczupłą, do sprzedania: Kra
ków, Krowoderska 55/4, 1. K  1114

Maszyna do szycia, krytą, okazyjnie do 
sprzedania: Kraków, Krowoderska 55, 
m. 4, I. p. 1U5
Sprzedam: kapce zakopiański* 41, nar
ciarskie buciki 37, trencz męski, Jed
wabny, podwójny, jesionkę męską, stan 
doskonała. Kraków, św. Sebastjana 
43, m. 12. 1148
Apaiat lotograficzny „Karat", światło 
3,5, ze światłomierzem i „Robot", świa
tło 2,0, ze światłomierzem — sprzedam. 
Kraków, Paulińska 18 2, (godz. 1— 3). 

Winek głęboki, stan dobry —  sprzedam, 
Kraków Lanckorońska 2, m. 16. 
Maszynę do pisania „Urania", w naj- 
lapszym sianie, sprzedam. Kraków, Kro
woderska 39, m. 10. 9093 
Łóżeczko dziecięce sprzedam. Kraków, 
św. Marka 19, róg Florjańsklej. Sklep 
tapiccrski. 9117 
Sprzedam pianino w dobrym stanie, oraz 
smoking. Kraków. Michałowskiego 6, 
m. 6. od 1 da 4. 3207 
Płyty, ngwości muzyki tanecznej, flłmo-' 
wej, operetkowej, najmodniejsze prze
boje, sprzedam. Kraków-Dębnlki, Zagro
dy 3. m. 6. 9225 
Obrazy —  sprzedaż,, kupno, fachowa bez
płatna ocena. Kraków. Łobzowska 6. 
Salon obrazów 9264 
Sypialnie, jadalnie, gabinety, kuchnie — 
okazyjnie. Fa. Bracia Szczurek, Kraków, 
Stolarska 7.. 9268 
Łóżka polowe żelazne. Szczurek Adam, 
Kraków, Poselska 20. 9269 
Patefony walizkowe „Paillarda", „His 
masters", pólszaikowy na prąd, płyty, 
igły, sprzedam. Kraków, Dwernickiego 
7, tn. 10. 9281 
Maszynę do szycia, Slngera, z P rz y b o ra 
mi do haftu i cerowania, sprzedam. Zgł.: 
Kraków, Wolnica 12/3, I. p. 9708 
„Singer", maszynę do szycia, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Kościuszki 35'18, w 
podworcu. 9752 
Fortepiany, pianina poleca najtaniej: 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12. 
Patefon elektryczny t walizkowy, oraz 
płyty, sprzedam. Kraków, Pl. Dominikań
ski 2, róg Stolarskiej, Elektrotechnika. 

Używane różne piękne meble sprzedaje 
Hala Meblowa. Kraków, Grodzka 59. 
Futro, damskie, źrebce brązowe, ubra
nie „Leszczków", sprzedam. Kraków, 
Kazim. Wielkiego -boczna 17/7. 9973 
Firma jubilersko-zegarmistrzowska J. 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26, 
poleca biżuterję, różne praktyczne wy
roby srebrne, oraz przyjmuje reperacje 
zegarków. 37 
Obrazy najlepszych artystów polskich: 
Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż, 
ocena, kupno. 39 
Wielki wybór ubrań, futer damskich, mę
skich, płaszczy zimowych, Jesionek, loto- 
aparatów 'kryształów, kilimów, bielizny 
damskiej (kompletów), męskiej, poście
lowej, firanek. Ceny niewysokie — po
leca Komis, Kraków, Adolf-Hitłer-Platz
12, w podwoteu. 48 
Sprzęt rybacki —  pełne komplety haczy
ków, żyłek, wędziska bambusowe, płótna 
rybackie w wielkim wyborze. Cenniki 
wysyłamy. Prowincja za zaliczeniem. — 
Warszawa, Próżna 10. Inż. Sikorski. > 

Hurtownia materiałów piśmiennych 1 
przyborów szkolnych. Wysyła na prowin
cję za zaliczeniem Ablewski, Loeffler
1 Ska, Warszawa, Plac Napoleona 5-4, 
tel. 236-69. 2583k 
Ozdoby choinkowe, pocztówki (kartki) 
świąteczne, imieninowe dostarcza po ce
nach hurtowych H. Piotrowska i S-ka 
warszawa, Zwycięzców 15, m. 4. Pro
wincja za zaliczeniem. 2584k 
Pluskiewki, zamki błyskawiczne, spina
cze biurow*, galanterja, Janina Borow
ska, Białogon, Uber Kielce. Wysyłka za 
zaliczeniem poczt. 2857k 
Worki, sienniki, płótno krawieckie, 
czarne do zaciemnienia, kolorowe na 
obicia, chodniki, makaty, torby gospo
darcze i dziecięco, teczki, oraz drobną 
galanterję, poleca Jamroż, Kraków, ul. 
Grodzka 28/30. 2666k 
Wysprztdaję: Patefon elektr. „Alveys", 
250 płytami, aparat elektr. do masażu, 
maszynę „Singer", zegary szafkowy I 
elektr. mikrofon, używany sprzęt ęlek- 
trouchn. I różne. Kraków, Topolowa 32, 
m. 14, sobota popoł., niedziela rano. 
Flaszczyk z kapuzą i zarękawkiem na 
od 3— 5 lat, kalosze dziecięce, śnie
gowce Nr. 35, 37, białą pelerynkę z ka
puzą futrzaną od 1— 3- lat, sprzedam, 
oglądać od godz 13— 17, Kraków, ul. 
Karmelicka 910, ofic. 600 
Młyńskie maszyny -  kamieni*, turbiny 
wodne, wykład do Jagielników, kamieni 
perlaków, siatki młyńskie, spinacze pas., 
»urt„ elewator, śruby, klamty workowe 
oraz wszelkie artykuły młyńskie poleca 
Eiigenjusz Pataszćwski, Warszawa Po
znańska 33/3 14521! 
Sznury jedwabne, tasiemki, rękawiczki, 
pinetki, pantofle, torby, apaszki, szali
ki, oraz drobna galanterję poleca: Jam- 
roź, Kraków Grodzka 28'30. 646k 

Dywany, obrazy, s,rzedaż. kupno, oce 
na: Kraków Florjańska 8. 1I49k 
Choinkowe ozdoby w wielkim wyborze 
poleca Dworski. Kraków. Grodzka 65. 
Zamki błyskawiczne, grzebienie, szczot
ki. sznurowadła, korki do butelek, pa
sta do obuwia, sprzedaż fabryczna 
5 H. Kurowski, Warszawa, Plac Napo
cona 9. 2137k 
Wytwórni* toreb papierowych, sprzedaż 
papieru i szpagatu, j. Pogorzelska, War., 
szawa, Przechodnia 1, m. 4, tel. 304-09. 
w podwórzu, prawa oficyna, II p. Prowin
cja za zaliczeniem. 2195k 
„Bazar", Warszawa, Przechodnia 7, po
leca: wsuwki, zapinki, szpilki, szpilki 
fryzjerskie „Jola", pasty do podłóg, 
macboń, orzech jasny, ciemny i białą, 
od 10 kg (1 kg 11,20), czarna do obu
wia w cenie 18 zł, za kg., bibułka 
„Chłoń", zł. 185,—  za karton I dewo
cjonalia. 2439k 
Filateliści! 2ądajcie cenników okazj: na 
znaczki i pczyboty filatelistyczne z fir
my B F „Glob", Siedlce, Piłsudskiego 33, 
tel. 153. 2477k 
Teodolit uniwersalny, okazyjnie do sprze
dania. K. Calikowski, Kraków, Dietla 33. 
Maszyny do pisańia, liczenia, sprzedaż — 
kupno, Eugeniusz Drescher, Kraków, ul. 
Sławkowska 8. Telefon 226-90. 304 
Łóżka, łóżeczka dziecięce, fotele-lóżka, 
materace, stoły biurowe, sprzeda firma 
Iglicki, Kraków, Sławkowska 10. 355 

Maszynę „Singara", kapce, konia na bie
gunach, sprzedam, Kraków, Zwierzyniec
ka 14. Cukiernia , 359
2 kufry: skórzany i fibrowy, masywne, 
zagranicznego wyrobu, pateton walizko
wy z płytami, oraz ubranie męskie, w 
dobrym stanie, ciemne, do sprzedania. 
Kraków, Loretańska 3/1. 473 
Budki męskie, 42, do sznurowania, ka
losze Nr 43, spodnie damskie, popielate, 
granatową spódnicę, sprzedam. Oglądać 
od godz 13—-17, Kraków, Karmelicka 
9'10, oficyny. 658 
Kuchenkę gazową I piecyk elektryczny, 
sprzedam. Oglądać od 13—-17, Kraków, 
Karmelicka 9/10, ofic. * 659 
Patafon elektryczny zmieniający dziesięć 
płyt oraz pojedynczy, okazyjnie sprze
dam Kraków. Florjańska 15 m 4 — 
godzina dowolna. 49 
Palto męskie, itaz płaszcz dla dziew
czynki, sprzedam: Kraków, Dietla 63/7.

*

Maszyny młyńskie i rolnicze, urządzenia 
młynów oraz motory dla celów młyń
skich i rolniczych, poleca Fabryka Ma
szyn Młyńskich, Molttor, Kraków, św. 
Wawrzyńca 26, teł. 131-18. 179
Okazja! Piękne futro perskie wcięte, na 
średnią osobę, buty z cholewami Nr. 41, 
w dobrym stanie, duży kołnierz skankowy 
oraz maszynę do szycia „Plaff" krytą, 
stan pierwszorzędny. Kraków, Pl. Wolnl
ca 10, m. 1. od godz. 3— 5. 238 
Patefony walizkowe w bardzo dobrym 
stanie oraz płyty, polskie nagrania, oka
zyjnie do sprzedania. Oglądać od godz. 
14— 18-teJ, w niedzielę od 10— ia-tej, 
Kraków, ul. Staszica 10, m. 2. 287 
Uwaga! Płyty polskie, nowe nagrania, 
okazyjnie sprzedaje od godz. 14— 18, w 
niedzielę od 10— 12-tej, Kraków, Sta
szica 10, tn. 2. 300 
Kapce, śniegowce (generałki), kalosze, 
pantofle —  poleca firma „Szczepko- 
Tońko", Kraków, Hala-Targowa 22. 

Tapczany, dwu- I jednoosobowe, mate
race włósienne, sprzedaje Wesołowski, 
Kraków, św. Marka 16. 440 
Patefon elektryczny ze zmieniaczem, no
woczesny, lub patefon bez zmieniacza —  
sprzedam. Kraków, Adolf, Hitler-Platz
39, m. 4. 449 
Pianino „Sommerfeld‘“ ‘, krzyżowo-pan- 
ceme, sprzeda: Kraków, Starowiślna 12, 
m. 5. 567 
Fortepian „Petrof” , angielska mechani
ka, sprzeda: Kraków, Szlak 43/7.
Futro męskie piżmaki, kołnierz wydra, 
na niewysokiego oraz męskie na nutrja- 
tach, kołnierz klapy karakuł., oba pierw
szorzędny stan —  sprzeda: Kraków, Prze
myska 4, m. 1. 569 
Maszyłiy i przybory biurowe. Sprzedaż —  
Kupno. Agentura,Handlowa Golębiowski- 
Rafalski. Kraków, św. Marka 27, tel. 
226-45. 590 
Pólklub skórzany sprzedam. Kraków, iw. 
Marka 19, tóg Floriańskiej. Tapicer. 
Patefon elektryczny „Telefunken", stan 
pierwszorzędny, sprzedam. Kraków, ul. 
Krótka 1, I. p. 744 
Zrebt* francuski* „belge", na szczupłą, 
niską osobę I czarne, na średnią, sprze
da Dom Komisowy, Kraków, al. Staro
wiślna 50. 886 
Spod pod kurtkę, nutijety lub koty —  
sprzeda Dom Komisowy, Kraków, Staro
wiślna 50. ,  887 
Wydrę i bobra na kołnierz I klapy, sprze
da Dora Komisowy, Kraków, Starowiśl
na 50. 888 
Kapce, oryginalne zakopiańskie, popie
late, oraz białe, sprzedam. Kraków, ul. 
Długa 7/6. 933 
Płaszcz męski, zimowy, modny, grubo 
watalinowany, pumpy, kołnierz futrzany 
damski —  sprzedam. Kraków, Dietla 103, 
m. 4, od 11— 3 I po 5-tej. 957 
Suknia ślubna okazyjnie do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, Starowiślna 37. 
Kapce, oryginalne zakopiańskie, na skó
rze, sprzedam. Kraków, Kościuszki 24, 
m. 15, I.-p. 995 
Sypialnię, ciemną, dębową, tanio, koł
nierz kangur i lisa rudego, na pelerynkę, 
sprzedam. Kraków, Orzeszkowej 10/2. 

Kolędy!!! Walce, tanga, foxtroty, walce- 
ang., muzyka ludowa i t. d., wszystko 
z refrenami polskiemi, kupisz codzien
nie od godz 14— 18-teJ, w niedzielę od 
godz. 10— 12-tej. Kraków, ul. Staszi
ca 10, m. 2. 1038 
Sprzedam futro damskie, sealskinowe, 
stan pierwszorzędny. Wiadomość: Kra
ków, Zwierzyniecka 8, m. 30. 1039 
Na Gwiazdkę, piękne upominki srebrne, 
oraz biżuterję, poleca firma Gajewski, 
Kraków, ul. Starowiślna 26, zegar
mistrz. 1059 
!gly patefonowe, płyty taneczne, pate
fon „Columbia", walizkowy, sprzedam, 
Kraków, Tel. 162-03. 1078 
Kapc* zakopiańskie, sprzedam. Kraków, 
św. Wawrzyńca 16/22, 1. p., ofic. 1092 
Kapllny angorowe, okazyjnie do sprze
dania. Kraków-Podgórze, Krakusa 6/4. 
P*l*rynkę z młodego, srebrnego lisa, 
tanio sprzedam. Wiadomość: Kraków, ul. 
Miodowa 9 20. 1,44 
Patefon markowy, oraz płyty taneczne, 
okazyjnie zaraz sprzedam. Kraków, ul. 
Kaiwaryjska 6/5. 1151 
Sprzedamy konie zarodo.we z rodowoda
mi, konie użytkowe i wierzchowce. 
Zgłosz. pisemne: Goniec Krak., Kraków,- 
„Nr. 1169".
Ubranie, na wysokiego, tęgiego, męż
czyznę, sprzedam. Kraków, ul. Wrze- 
siiiska 8 14, oficyna. 11*1
Okazja! Grobowiec fam!!., granit czarny, 
szwedzki .sprzedam. Wiadomość: Kraków, 
Różana 18a, m. 3, przepoi, do godz. 15. 
Patefon elektryczny, w szafie, do sprze
dania. Wiadomość: Kraków, Augustiań
ska 30, m. 7. 1211 
Wózek luksusowy, na łożyskach kulko
wych, sprzedam: Kraków, Mostowa 1/3. 

Patefon szwajcarski, 2 sprężynowy, w 
walizce skórzanej, oraz maszynę pisar
ską, sprzedam. Kraków, Dietla 55, 
sklep żelazny. 1227 
Płyty niemieckie, polskie, w dużym wy
borze, lekkiej poważnej muzyki, Gigli, 
Kiepura, Fogg, Dan, Faliszewski, Ko
lędy, Królewna Śnieżka, ludowe piosen
ki, mazurki, sprzedam codziennie 0— 18, 
niedziela 9.30— 11.30. Kraków, Mogil
ska 8, m. 6. 1231 
Ubrani*, granat gładki w pasy, ciemno- 
popielate, buty 1  cholewami, brąz, *42, 
sprzeda: Kraków, Zamenhofa 7/la. 1264 
Pieski, 7 tygodniowe, dobre Stróże, do 
sprzedania. Marla Zaborska, Kraków, 
Kazimierza Wielkiego 67. 1265 
Wózek-Autko, luksus., kremowe, sprze
dam: Kraków, św. Sebastjana 16/28, 
prawa olic., II. p., ganek, 1272 
Maszyna „Singer", kryta, w pierwszo
rzędnym stanie, tanio do sprzedania. 
Kraków, Rabina Meiselsa 11/2, II. p. 
Maszyna „Singer", kryta, w pierwszo
rzędnym stanie, oraz szafa dębowa, ja- 
sua, trójdzielna, tanio do sprzedania, 
Kraków, ul. Józefa 13, stolarnia. 1276 

Futro, piękne, brązowe (nutrie francu
skie), wolne, modny lason, oraz łapki 
perskie, lisa niebieskiego, na pelerynkę, 
eleganckie ubranie marengo, sprzedam 
Oglądać 11— 15. Kraków, Dunajewskiego 
55, m. 25. 1278 
Kapce zakopiańskie, 38, 39, oraz ubra
nie męskie, na średhiego, okazyjnie 
sprzedam: Kraków, św. Wawrzyńca 40, 
m. 7, od 11— 15. 1283 
Futro, sealskinowe, piękne, modne, wol
ne, oraz futro męskie. Kraków, Micha
łowskiego 2/7. 1293 
Spriodam: półbuty męskie, czarne, Nr. 
42, na podwójnej podeszwie, po nar- 
ciarsku obszyte, oraz takie same, dam
skie, Nr. 36%— 37, brąz., kołnierz bo
browy, z klapami, w b. dobrym stanie, 
piecyk żelazny, okrągły, Kraków, Jasna 
7/11 ofic., parter, 1304 
Maszynę ‘ krytą, Singera, piękną, tanio 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, przecz
nica Mogilskiej, dzwonek dozotcy. 1314 
Futro perskie na przeróbkę, na kołnie
rze i czapki, sprzedam okazyjnie. Kra
ków, Jul. Lea 41/2. 1346 
Sypialnia jasna, luksusowa, maszyna, do 
szycia łódkowa, czółenka białe, zamszo
we Nr. 37, do sprzedania. Kraków, Strze
lecka 15, m. 2. 1418 
Lisa srebrnego, okazyjni* sprzedam. 
Kraków, Dietla 83/7, 1402

t
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LUDWIK ZAPALSKI
emer. kierownik kopalni w laworznl*

przeżywszy 77 lat, zasnął w Pa iu, 
dnia 18. XI. 1943 r. i zosta! pocho
wany w dniu 21. XI. 1943, na cmen

tarzu w Jaworznie. 

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE 

odprawnione zostanie dnia 16. XII. 
1943, o godz. 8-mej w kościele pa- 
rafjainym w Tenczynku, o czem za

wiadamia Rodzina.

T  S- P-

LEON ROBAK
architekt wnętrz

po ciężkich przeżyciach zasnął w Pa
nu, w&kutek wypadku, przeżywszy 
lat 31, w dniu 6. XII. br. opatrzony 

Sw. Sakramentami. 

NABOZENSTWO ŻAŁOBNE przy zwło
kach, w kaplicy na cmentarzu Rako
wickim, odbyło się w sobotę dnia
11. XI. br. o godz. 11-teJ, poczem 

nastąpiła eksportacja zwłok.

Matka, Brat I Rodzina.

f  *• t-
1 Sikorskich

Stanisława Zyglerowa
po krótkich, a ciężkich cierpieniach, 
opatrzona Sw. Sakramentami, za
snęła w Panu 26 listopada 1943 r.

w Warszawie.

Pogrzeb odbył się w Warszawie dnia 
1 grudnia 1943 r. na Cmentarzu 

Powązkowskim. 

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE 

za spokój Jaj duszy odbędzie się 
w Krakowie dnia 15 grudnia 1943 r.
o godz. 11-tej w kościele Najśw. 
Panny Marji przed Ołtarzem Pana 
Jezusa Ukrzyżowanego, na które 
zaprasza w głębokim żalu pozostała 

1566 RODZINA.

^  Za spokój duszy ś. p.

Leona Józefa 
RA2NIEWSKIEGO

Inż. górn.

jako w pierwszą bolesną rocznicę 
śmierci, odbędzie się w środę, dnia 
15 grudnia 1943 r. o godz. 9.30 ra
no w Krakowie, w kościele Najśw. 
Panny Marji przed Ołtarzem Pana 

Jezusa Ukrzyżowanego 

NABOZENSTWO ŻAŁOBNE

o czym zawiadamia 

1543 Zona z Córkami I Rodziną.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy okazali serdeczne 
współczucie z powodu zgonu naszego 
tieodźalowanego Męża i Syna, ś. p.

Stanisława Maria 
BAŃSKIEGO

jak również uczestnikom pogrzebu 
imarlego, a to: Przew. Duchowień
stwu, P. T. Lekarzom, Kolegom 1 Zna
jomym, składają serdeczne „Bóg za

płać"

Zona, matka ł ronina.

Futr* perskie, łapki, sprzedam korzyst
nie. Kraków, Łączna 5a/5, boczna Kazi
mierza Wielkiego. 1398 
Maszynę, damską, krytą, mało używaną, 
tanio sprzedam, oraz torebkę dużą, czar
ną, skórzaną, nowy model. Kraków, ul. 
Miodowa 21 8, II. p. 1444 
Obrazy wybitnych artystów w wielkim 
wyborze, najprzystępniejsze ceny: Wa
wrzecki, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż, 
kupno, ocena. 40 
Lampy, abażury, materjały elektrotech
niczne poleca ,.Zar“ Kraków. Sławkow
ska U , w podworcu.
Abażury: Wytw. „Fot", Kraków, Sław
kowska 30. 3821 
S. Mlrecka, Warszawa, ul. Marszałkow
ska 102, tel. 6-98-30. Ozdoby choinkowe, 
sztuczną biżuterję. Wysyłamy za zali
czeniem. 2440k 
Dywany, obrazy, okazyjnie kupisz Kra
ków, Florjańska 8. 2630k 
Za zaliczeniem także wysyłamy sznu
rowadła i wszelką galanterję. War
szawa, Marszałkowska 102, pokój 10,
I piętro, Męźyńska. 2632k 
Do sprzedania motocykl NSU-200 na ru
chu, z rejestracją, w pierwszorzędnym 
stanie. Wiadomość: Radecki, Koszyce, 
pow. Miechów. 2763k 
Gwiazdkowe komplety toaletowe w ozdo
bnych kasetach, oraz wody kwiatowe, 
kremy, pudry I pasty, dostarcza hurto
wo i detalicznie: Wytwórnia Bion, War
szawa, Chmielna 63/5. 2893k 
Pud*lka impregnowane do tłuszczów. 
Ceny fabryczne. J. Zaniewicki, Warsza
wa, Wspólna 14. Prowincja za zali
czeniem. 2895k 
Barak, mieszkalny, nadający się również 
na biuro, lub na skład na narzędzia, 
sprzedam. Wielkość 7X21 m. Zglosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2997k“ . 
Galanterję I t. p. poleca Firma „Jola", 
Kraków, św. Tomasza 10. 8952 
Fortepiany, pianina — sprzedaż, kupno, 
zamiana. Skład Fortepianów Heleny Smo
larskiej, Kraków, Sławkowska 4.
Obrazy: Ajduklewicza, Azentowlcza, 
Brandta, Chełmońskiego, Falata, Woj
ciecha Kossaka, Malczewskiego, Micha
łowskiego, Wodzinowskiego, Wyczółkow
skiego — sprzedam. Kraków-Podgórze, 
Węgierska 10 m. 13. 9362
Sprzedaż —  kupno. Kraków, Długa 32, 
ubrań, płaszczy, bucików, bielizny. 

Slng*ra maszynę szalkową, w pierwszo
rzędnym stanie I 2-gą krytą, sprzedam. 
Kraków. Krakowska 35, Batko, wejście 
z ulicy. 362
Maszyna „Singer", damska, kryta, bę
benkowa, pierwszorzędna, do sprzeda
nia. Kraków, Paulińska 3/4. 695 
Maszynę „Singer", damską, szafkową, 
orzech kaukazkl I 2-gą Singer, krytą, 
gabinetową piękną, sprzedam. Kraków, 
ul. Smoleńsk 22/7. 696 
Maszyna, do szycia, pierścieniowa, biur
kowa, stan pierwszorzędny, okazyjni* 
do sprzedania. Kraków-Dębniki, Madaliń- 
skiego 7/3, II. p. S*8 
Futra perskie I męskie, sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 64/10. 973 
Forttplan, krótki, Koch & Korselt, w do
brym stanie, sprzedam. Kraków. TraiH 
gutta 24'6, godz. 13— 19. 813 
Płyty najnowsze, oraz patefon marko
wy, okazyjnie zaraz sprzedam. Kraków. 
Kaiwaryjska 6'5. lO lf 
Obrazy, dywany kilimy, antyki m«W*> 
porcelana Sprzedaż -  kupno ocen*: 
Salon Obiazów i dziel sztuki .(Antyki') 
Kraków, Stradon l i ,  tel. 140-83. i  1081
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DRAWANOERSAKRAKdW

T .  P I I E S K 1
koncertuje na harmonii

przy współudzia le  K .  S Y S K I  

(jazz-refren)

»  każdą niedzielę od g. 11.30— 2.30 

w  R E S T A U R A C J I

„Z A  ROSIE!!!" Ul. OietlOW ShS S I
V

HURTOWA SPRZEDA!

' G A L A N T E R I I  

i  H O R Y M 3 S R S Z C Z Y Z N Y

D/H Stanisław I Stanisława

KOZIOŁEK
Warszawa, ul. PROZNA 8, tel. 6-45-17. 

Wysyłki pocztowe — kolejowa —  
samochodowe.

P. S. Liczne podziękowania, Jakie 
otrzymujemy od naszyci klientów, 
najlepiej świadczą o niskich cenach 

I szybkiej dostawie.

O B R A Z Y
Najwybitniejszych malarzy polskich, orai 

inne rzeczy — sprzeda

KOMIS-Kraków
Plac Dominikański 4.

K A P C E
śniegowce (generałkl), kalosze,

pantofelki •- —  poleca Firma

„SZCZEPKO • TON KO" — Kraków,

Hala Targowa 22. 376

M E B L E
K R A K Ó W ,  S ta ro w liln a  15.

poleos Wytwórnia Mebli

tS T O E G E R & C O
i KRAKAti BURG5TRASSE Nc 36i 

m  n « - « 8, i i «  « * .

EKSPEDYCJA- 
lwysyłki zbiorowe

W SALONIE SZTUKI
A. WAWRZECKIKGO 

KRAKÓW,  ULICA W l t L N A  Kr. *. 

największy wybór dział sztuki —  
najprzystępniejsza tany.

HODOWLA 
PSÓW BASOWYCH 

-SOKÓŁ-
we Woli DuchackieJ przy 
Krakowie, (ul. Główna II)

B i u r a :

Kraków, Traugutta 20/1. 

KUPNO -  SPRZEDAŻ, 

TRESURA I HODOWLA 
PSÓW

aa racjonalnie uraądzonej 
farmie, pod kierunkiem 

fachowców.

PORTRETY KOLOROWE!
wykonuje z fotografJi art. rysownik 

H. W O J T A S Z E K  

Kraków, ul. Kazimierza Wiotkiego 11.

sypialnia, Jadalnia, gabinety, tapczany 
poleca Wytwórnia Mebli, Kraków, (trą
dom 16
Szawskla przybory: W. Cebula, Kraków
Starowiślna 50. 1353k
Wilczury czarne, podpalana, dwumie
sięczne, rodowodowe, Dog niemiecki, su 
ka, 2-Ietnia, pregowana, bernard, su
ka, seftery szkockie i Foiterrlery rocz
ne, Fojterrler gładkowlosy, 5 mies. psy 
czystorasowe, sprzeda Hodowla I Tre
sura Psów „Sokół", Wola Duchacka 
obok Krakowa ul Główna 91. Informa
cje: Kraków, Traugutta 20'1. I937k 
Na Gwiazdkę polecamy torby dla Pań, 
walizy torby szkolne, teczki, pudelka 
I t. p. Ceny przystępne. „Export", Kra
ków, Miodowa 17. Hurt —  Detal. 
Tapczan jedno- i dwu-osobowy, do 
sprzedania Kraków Starowiślna 33'i.

, Mebla kuchenne, pokojowe. Kraków, 
Starowiślna 79 2352k
Tapczan jedno 1 dwuosobowy sprzeda 
Pracownia Tapicerska Kraków. św Se- 
nastlana 33 (naroż Berka Joselewirza) 
Tapczan nowoczesny, jedno- i dwuoso
bowy, sprzedam Kraków, Meiselsa 8 4 

Bibuła gtilrowana, większa IłośC do 
przedania. Paclorkowska, Kraków, Kai 

waryjska 91. 2441k
Wlęlkl wybór płyt oraz patefonów elektr. 
Ceny okazyjne. Kraków, PI. Dominikań
ski 4. Komis. 2444k 
Amoniak do pieczenia w hurcie i pół- 
htifcie, poleca ze składu Dobrowolski & 
Morbitzer, Kraków, Jagiellońska 11, tel. 
100-10, 155-63. 289Qk 
Kurtkę męską, z pierwszorzędnego mate- 
rjalu, doskonały stan, kilim Karamani 
(Sumak), 3*1.62, spodnie sportowe, 
gabardinowe, damskie, sprzedani: Kra
ków, ul. Blich 4/10, III. p. 3Q23k 
Lampki elektryczne na choinkę — kom
plety albo pojedyncze żarówki i oprawki 
bakelitowe w każdej Ilości kupisz w lir- 
mie ..Kontakt" Kraków. Stradom 18 
Nawojćl Mając patelon na korbkę, mo
żesz mieć piękną muzykę zaslosowując 
membranę elektryczną Informacje: Fir 
ma „Kontakt" Kraków, Stradom 18 

Sypialnię, szalę kombinowaną trójdziel
ną, sprzeda Magazyn Mebli, Kraków. 
Kopernika 8. 8754 
Wózek głęboki, sportowy, autko luksu
sowe, na łożyskach kulkowych, płaszcz 
męski, buty cholewy, Nr. 42, kołdry pu
chowe, sprzedam. Kraków, Krzywa 13, 
m. 11, II. p., ganek. 1023 
Futra perskie, z łapek perskich i seal- 
skinowe, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
św. Krzyża 16/14, parter. 1033 
Futro seatskinowe i kryte, sprzedam ta
nio. Kraków, Krowoderska 55/4, I. p.
Lisa srebrnego, pięknego 1 pelerynkę 
niedrogo sprzedam. Kraków, Krowoder
ska 55/4, I. p. l i i ?  
Męskie futro, niedrogo do sprzedania. 
Kraków, Krowoderska 55/4, I. p. 1118 
Futro, piękne świstaki, na wysoką, tę
gą panią, sprzedam. Kraków, Staro
wiślna 34/15 (dzwonić 3 razy). 1143 
Damski rower, sprzedam. Kraków, Wi
śniowa 9/6. ' 1221 
Ubrania eleganckie, brązowe w paski I 
popielate, na niskiego, palto na wyższe
go, sprzedam. Kraków, Dietla 45/1, I. p. 

Farby chemiczne, ugry, ultramaryna, 
biel cynkowa, szkło wodne, szelak na
miastek I inne chemikalia, dostarcza: 
Friedrich Martin, Krakau, Hauptstrasse 
30 (Sławkowska), tel. 213-17. 8007 
wózelr dziecięcy, sportowy, szafę, biurko 
dębowe, sprzedam. Kraków, Lenartowi
cza 10, m 4, I. p., od godz. 11-eJ. 
Kanarki, pierwszorzędne śpiewaki, Im
portowane. Oolębie gospodarcze, ozdo
bno opasowe okazy, importowane Psy 
rasowe, do tresury stróżowania, tępie
nia szczurów i nornic, sprzedaje stale 
Hodowla Drobiu Josef Apro, Kraków, 
Mazowiecka 130a. Na zapytanie zna
czek dołączyć. 9655 
Foto-aparat Slda, najtańsza kamera ma
łoobrazkowa, piospekt wysyła odwrotnie. 
Bazar Rozmaitości, Przemyiśl, Kolejowa. 
Patelon walizkowy, dwusprężynowy, fu
tro sealskinowe w bardzo dobrym sta
nie 1 zarękawek, lis srebrny, spodnie do 
butów z cholewami, sprzedam. Kraków, 
Serene FemTa 10, m. 1. 3030k 
Sprzedam obraz Wyczółkowskiego. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3031 K“ . 
Pelerynkę z niebieskiego lisa, ładną, o- 
kazyjnie sprzedam. Wiadomość: Kraków, 
Chocimska 23, 1-szy dzwonek od góry. 

Płyty taneczne, polskie i niemieckie, 
oraz Kolędy, sprzedam okazyjnie. Kra
ków, łobzowska 8/3. 73 
Młyńskie maszyny, motory, turbiny, ka
mienie, czerpaki, śruby, siatki, wszelkie 
przybory młyńskie —  Zakład Budowy 
Młynów,' Kraków, Mazowiecka 35, tele
fon 102-44. 129 
Plac żelazny , .Premier 50", okazyjnie 
sprzedam. Wiadomość: Kraków, Plac Do
minikański 4/2, I. p. 670 
Tapczan dwuosobowy, fotel-Ióżko, oto
manę’ sprzeda. Kraków, św. Marka 19, 
róg Florjańskiej. Sklep Dembiński. 890 

Gabinet kompletny, biblioteczny —  
sprzedam. Kraków-Dębniki, Madallń- 
skiego 18/2, oglądać 8— 10, 14— 16. 
Fortepian czarny, krótki, z angielską 
mechaniką, stan I ton bardzo dobry, 
okazyjnie do sprzedania w godz. od
12— 4, Kraków, ul. Felicjanek 12/1.
Pite przenośny, kallowy, sprzedam ko
rzystnie. Perek, Kraków, Starowiślną 10. 

Obraz olejny Stefana Filipkiewicza, du
ży, kilim zakopiański duży, sprzedam. 
Kraków, Plac Matejki 4/3; 1047
Futro brązowe, luźne (brabanty), śnie
gowce wysokie 37, niskie 36, spodnie, 
narciarskie, damskie, buły narciarskie
38, jesionkę męską I ubranie ciemne, 
sprzedam. Kraków-Podgórze, Wita Stwo
sza 20, m. 8. 1049 
Futro sealskinowo, luźne, kołnierze fu
trzane, pelerynkę z żółtego lisa, blam 
jutrjany, sprzedam. Kraków-Podgórze, 
Wita Stwosza 20/8. 1050 
Dentystyczne lekarstwa, woski, cementy, 
sprzedaje skład artykułów dentystycz
nych Irena Pyrkowa, Kraków, Asnyka 3. 
Sanki sprzedam. Zgl.: Inż. Strauch, Kra
ków Alte-Weichsclstr. 62/4. 302lk 
Maszyna do pisania Bross-Smith, tanio 
do nabycia. Kraków, Krowoderska 55. 

m. 4, 1. P- 1103 

M a t r y m o n i a l n e

Kawaler wysoki, przystojny lat 35 rze

mieślnik, inteligentny. ” al? ”jc8,ucz .°,‘ 
mość ożeni się z Panią do lat 28. Zgl. 
z fotograf ją. anonimy kosz. Biuro pglo- 
szeń Kraków, sienna 12 „Szczery . 
Blondynka, mila, sympatyczna, z braku 
czasu pragnie poznać pana do lat 
Cfl matrym. Poważne zgłoszenia z foto
grafią: Goniec Krakowski, Kraków — 
„Nr. 1001".
Brunetki
czasu pr»suic —  r—  --- ,
Cel matrym. Poważne zgłoszenia z foto
grafią: Gon ec Kr., Kraków, „Nr. 1062 . 
Rosjankę, ładnie zbudowaną dobrze wy
chowaną, kulturalną, pannę bez przesj- 
łośii do lat 25 — natychmiast poślubi 
przvstojny Rosjanin na stanowisku. Zgr 
Goniec Krak , Kraków ..Nr. 2777k". 
Separowana lat 35 niezależna, własne 
mieszkanie, poślubi pana solidnego bez 
nałogów. Uigro Ogłoszeń Kraków, Sien
na 12 pod „Samodzielna". 1379

t k i ' mila, sympatyczna, z braku 
pragnie poznać pana do»lat 30.

Trzy panny w średnim wieku, materjal- 
nle niezależne, 1 braku czasu I znajo
mości poszukują panów do lat 45— 50 
w celu matrymonialnym. Zgłoszenia tyl
ko poważne dla szatynki, brunetki I 
blondynki: Goniec Krakowski, Kraków 
„Nr. 1390".
Clemno-biondyn, lat 40, wysoki 1.80 ■,
przystojny łagodnego charakteru, weso
łego usposobienia, przebywający obecnie 
w Rzeszy, z braku znajomości, nawiąże 
korespondencję w cęlti matrym., z panią 
pełnej tuszy, o podobnych walorach, do 
lat 45. łaskawe zgłoszenie o ile możno
ści z fotografią, za której zwrot ręczę. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2075k".

Mant lat 23, jestem przystojną, dobrze 
zbudqpraną szatynką, samodzielnie pra
cującą. Nie mając żadnych znajomości 
tą drogą poznam Pana podobnych wa
lorów. Cel matrym. Oferty: Biuro Ma- 
jewśki, Kraków, WW. Świętych 8, pod 
„Szatynka". 9856
Szatynka 1 brunetka, lat 24, niebrzydkie 
poznają panów wysokich, przystojnych, 
w celu matrym. Zgl.: Biuro Ogłoszeń, 
Kraków, Sienna 12, „Temperament".

Mila panna, szatynka, przystojna, nieza
leżna, lat 38, własne mieszkanie, dobrze 
sytuowana, pragnie poślubić pana o do
brym charakterze do lat 50. Zgł.: Biuro 
Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12, pod 
„Wspólne dobro” . 27
Panią do lat 25, zamożzią, mtłą, zgrabną, 
domatorkę (chętnie z wlasnem mieszka
niem) pozna kawaler, wykształcony, sub-' 
teiny, materjalnle niezależny, przystojny, 
lat 28. Cel matrym. Zgl,; Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 160".
5 blondynek 17-letnick, Wisła, Ewa, Ze
ślą, Marysia, Irka I hrunetka Jasia, 
pragnie nawiązać korespondencję w celu 
matrymonialnym. Zgl.: Goniec Krak.,
Kraków, ,,Nr. 183".
Czy znajdzie się pan w Krakowie po 
czterdziestce, niezależny, szlachetny, 
kulturalny, wykształcony, na stanowisku, 
który dopomoże moralna, opieką wycho
waniu syna. Wdzięcznością, sympatją od
płaci się szatynka około czterdziestki, 
sytuowana z zaletami. Cel matrym. 
Oczekuję poważnej oferty: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 253".
Komu jest smutni) i ile, niech pozna 
dwie młode lecz brzydkie, niechaj napi
sze do „Heski" i „Ilanki". Cel matrym. 
Zgl.: Biuro 0giosz?ń, Kraków, Sienna 12. 

Separowany lat 31. wzrost średni, na po
sadzie, poślubi biedną lecz gospodarną, 
z mieszkaniem. Zgl.: Biuro Ogłoszeń, 
Kraków, Sienna 12, „Fachowiec".
Dwóch młodych, poważnych, poznają 
panny, ładnej budowy, najchętniej * 
Gorlic, Grybowa, Nowego Sącza, Jasia, 
maty majątek, gotówka, lub własne mie
szkanie pożądane, lecz niekonieczne. 
Cel matiym. Zgłoszenia poważne z foto
grafią. Goriiec Krak., Kraków, „Nr. 
2775k".

Nauka I wychowani*
Niemieckiego, francuskiego, rosyjskie
go, angielskiego, łatwą metodą ustnie 
oiaz koiuspondencyjnie udzielam. Kra
ków, Skrytka 112. 1548 
Korespondencyjna nauka w programie li 
cealnym, gimnazjalnym, (przedmioty ma 
tematyczno-przyrodoiczc' matematyka, it- 
zyka, •chemja). — Informacje: Mgr. S. 
Fedlai. Warszawa. Smolna 34-4. 
Maszynopismo indywidualnie, nowocze 
śnie Kraków Grodzka ?7 1011* 
Roczny Korespondencyjny Kun Przygo 
towawczy do Państwowej Wyższej Szko 
ły Technicznej w Warszawie Czynny 00 
1 listopada 1942 r Informacje War 
szawa Smolna 34-4 B5I)0» 
Stenografia listownie I nstnle. nowocze 
sną metodą Kraków Grodzka 27 
Kwalifikowana pianistka udziela gry na 
fortepianie za zezwoleniem Władz. Kra
ków, Karmelicka 50/4. 651 
Korespondencyjna Szkoła Handlowa przy 
Kupieckiej Szkole Zawodowej w Reichs- 
hof, HoflmanoweJ 3. Konto czekowe 
K. K. O. Relchshof 458. 2237k 

Nauka korespondencyjna w zakresie 
Gimnazjum I Liceum Technicznego. 
Warszawa Cl, Skrzynka Pocztowa 
Nr. 409. 2673k 
3-mies. Korespondencyjne Kursy Nowo
czesnej Księgowości z szczególnem 
uwzględnieniem księgowości przebitko
we) wg. obow. Jednolitego planu kont, 
księgowości rolnicze), administracyjnej, 
prowadzi Publ. Kupiecka Szkoła Zawodo
wa w Reichshof (Rzeszów). Zgłoszenia: 
Sekretariat Szkoły, Rzeszów, ul. Holf- 
mannowel 3, tel. 16-43. Dla absolwen
tów świadectwa. Na żądanie bezpłatnie 
szczegółowe prospekty. 30l7k

Roine
Wynagrodzę dobrze,, kto wskaże miejsce 
pobytu psa spaniola brązowego w po
pielate lały, długie uszy, puszysty ogon, 
nazywa się „Kajtek", zaginionego przed 
3-ma tygodniami. Kraków, Lubelska 22, 
m. 5, tel. 125-01 1547
Zegarmistrzowski zakład w Krakowie 
pod Arkadami. Krakowska 1.. wykonuje 
naprawy zegarków I poleca sztuczną bi 
żuterję. wyioby ze srebra t różne upu 
minki. I024k
Do wydzierżawienia koncesja wodocią
gowo-kanalizacyjna. Biuro Ogłoszeń, Kra
ków, Sienna 12 pod ,,Zarazr'. 1228 
Prezent Gwiazdkowy od Blelca. Portret 
ze zdjęcia wykonanego u nas od 1. 12. 
do 31. 12. 1943, korzysta ze zniżki. 
Dora Fotografji, Bielec, Kraków, Karme
licka 50. 1375 
Uwaga! Administratorzy I Właściciele 
Domówi Wykonujemy przepisowe wybi
janie otwflłów przeciwlotniczych, facho
wym! silami. Zgłoszenia: Kraków, Zwie- 
rzyniecka 11/4, 1414 
Zawiadamiam interesowanych, U za dłu
gi mojego b. męża Władysława Macaka, 
z którym żyję w separacji, nie odpowia
dam i zwracać ich nie będę, a zarazem 
stwierdzam, źe nigdy nie upoważniałam 
wymienionego do zaciągania w moim 
imieniu Jakichkolwiek zobowiązań. Anna 
Macakowa. 1435 
Peleryny, płaszcze gumowe, podklejam, 
naprawiam, szyję peleryny z powierzo
nego materiału Kraków, św. Sebastiana
4 11, 1438 
Układam parkiety 1 cyklimiję podłogi. 
Ignacy Stadnik, Kraków, Skawińska-Bo- 
czna Nr. 4. 1474 

ryczesy wykonuje szybko I solidni, 
Kraków, Florjańska 43/10. 1476 

Zofia Zybura wyęzla z domu dnia 25. U . 
I więcej nie wróciła, Jtoby wiedział o 
miejscu Jej pobytu, proszony Jest o da
nie wiadomości matce pod adres: Kra
ków, Prochowa 6/4. 1522 
Kto z dobrych ludzi pożyczy biednej 
matce z inteligencji wózka dla dwumie
sięcznego synka? Kraków, Kazimierza 
Wielkiego 85, Roianowska. 1558 
Zaprzysiężony tłumacz 1 oiuro tłumaczeń 
< pndań Krakau Kasmngasse (Bracka) 8 
Szczury tępi masfwo Zakład Higieny - 
Walka z robactwem i szkodnikami, Kra 
ków, Szewska 24a. Tel 157-22 lS22k 

Obrazy stare, zniszczone bez podpisu, 
malarstwo zagraniczne, polskie — przy
nieść do fachowej, bezpłatnej oceny: 
Kraków, Łobzowska 6, Salon Obrazów.

Pluskwy, wszelkie robactwo 1 za
rodkami tęp] specjalnym gazem, nle- 
uszkadzająe tkanin, mebli. Skałek gwa
rantowany. Zakład Hlgjeny —  Walka 
1 robactwem I szkodnikami, Kraków, 
Szewska 24. tel. 157-22. 2715k
Kapitał 300— 500 tys. poszukiwany do 
dużego, doskonale prosperującego przed
siębiorstwa, pracującego dla celów woj
skowych, posiadającego zapewnienie 
wszelkich przydziałów —  celem nada
rzającej się okazji zakupu dalszych ma
szyn I powiększenia przedsiębiorstwa. 
Zgłoszenia pod „828" Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf Hltler-Plati 48. 

Szybko, tanio, solidnie przerabia kape
lusze damskie, Salon mód Walerjl Piąt- 
klewicz, otwarty przy ul. Starowiślnej 
57 Angory do 24 godz. 131
Złoto, srebro, kamifcnie szlachetne, gra- 
wlruje Zakład Rytownlczy Tadeusza 
Prochwlcza, Kraków, Grodzka 5, I. p 
oficyna. 175
Zarękawki, czapki, suknie wykonuje pra
cownia Antoniny GąskoweJ, Kraków, Dłu
ga 22/5, (wejście z korytarza, 2-gle drzwi 
na prawo). 288
Spólnlka do zaprowadzonego przedsię
biorstwa, z kapitałem do 80 000 —  po
szukuję. Zgl. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 448".
Koszule męskie 1 damską bieliznę z po
wierzonych materjalów, wykonuje Pra
cownia Alicja, Kraków, Długa 27. 
Bryczesy specjalnie wykonuje Orzywa.
Kraków, Karmelicka 36. 832
Dentystyczny Zakład, Kraków, Relchs- 
strasse 38, II. p., czynny także w nie
dziele do l-szej. Wykonuje mostki, koro- 
ty z białego metalu. 833
Pluskwy oraz wszelkie robactwo wraz z 
zarodkami, lępi radykalnie gaz ,,BF“ 
oraz odszczurzanle przeprowadza dezyn
fekcja „Azot" —  Kraków, Dietla 19'7, 
tel. 217-48, Tarnów, Wałowa 3. 834 

Kostjumy, płaszcze, wykonuje solidnie 
firma Gniadek, Kraków, Stradom 6. 
Czyści chemicznie odzież, solidnie w 10 
dniach (irma Fr. Jogalla, Kraków, Die
tla 93, w podworcu. 880 
Aryjskligp pochodzenia dowody przepro
wadza, metryki wydobywa (ze wszyst
kich krajów) heraldyk (Sippenforicher) 
Dr. D. Mudretzkyj, Kraków, Retoryka 
17/4 —  Wiedeń 110. Tilrkenscbaiiz- 
strasse. 893 
Narciarskie kostjumy, płaszcze, wyko
nuje Mieczysław Cholewka, Kraków, ul. 
Sławkowska 30. 944 
Zamienię elegancki gabinet męski ua 
futro damskie (wzrost i tusza średnia). 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nl. 1037". 
Rszwody. separacje, alimenty — mlor- 
muje doświadczony prawnik Warszawa. 
Rysia 1. m 2. Zamiejscowym listownie. 
Kupno sprzedaż 1 tresurę psow prowa 
dzi Hodowla psów I małych zwierząt 
„Sokół", Kraków, Traugutta 20 1 (Biu 
ro), Farma wzorowa na Woli Duchac 
klej, ul. Główna 91 Inlormacje od godz 
8+9. 13— 15 i 19— 20 w biurze 1505k 

Taniej od druku powiela Artystyczna 
Powielarnia. Kraków,' Szewska 24a. 
Podania, tłumaczenia, pertekt niemiecki' 
Kraków, Szewska 24. 149BK 
Kawę ziarnistą przyjmuje do palenia: 
Stanisław Wachel, Kraków, Długa 53, 
sklep kolonjalny. 7980 
Ousław specjalista trwałe] ondulacji, 
wyuczony w Wiedniu, wykonuje płyną, 
ml zagrąoiczneml, najlepszemi, meszko- 
dliweml „Jasia", Kraków-Podgórze 
Limanowskiego 16. 9016 
Przepuklinowe pasy, bandaże —  przera
bia, naprawia, wykonuje według miary, 
R. Bogdanowicz, Kraków, Orodzka 2, w 
podworcu. 7263 
Ciążowe pasy brzuszne, poporodowe, po
operacyjne, na obniżenie żołądka, jelit, 
wykonuje R. Bogdanowicz, Kraków, 
Grodzka 2, w podworcu 7304 
Naprawia kilimy Wytwórnia „Kobie
rzec", Kraków. Stradom 3. 8493 
Naprawia bez śladu uszkodzoną garedro- 
bę. Tkalnia Sztuczna. Kraków. Staro
wiślna 43 ,  1618 
Salon mód Marjl Cżłaplńskiej, plac WW. 
Świętych 11, obok apteki, wykonuje 
wszelkie przeróbki gustownie. 289 
Szczurowski, zaprzysiężony biegły otwie
ra kasy pancerne, prowadzi pracownię 
mechaniczno-ślusarską, Kraków-Podgórze 
Dąbrowskiego 1, telefon 189-61. 280 

Pałefony, rowery, maszyny, aparaty, na- 
prawia Zakład mechaniczny, Kraków, ul. 
Szlak 14. 301 
Przeprowadzki oraz przewóz towarów 1 
fortępianów, wykonuje, Jak dawniej, fa
chowo 1 solidnie Michał Zieliński, Kra
ków, Orodzka 9, m. 12, 303 
Maszynowe podnoszenie oczek, wsta
wianie ftóp, artystyczne cerowanie, prze
róbka krawatów, roboty trykotarskie — 
wykonuje firma „Astra" ludwiki Prze- 
piórowej, Kraków, ul. Starowiślna 22, 
wejście z Dietla 78. Szybko, solidnie, 
tanio. 441 
Pióra wieczne, ’ wszelkich systemów, 
przyjmuje do naprawy firma Z. Mysla- 
kowskl, Kroków, Szpitalna 3. 453 
Krawaty męskie przerabia, odnawia — 
Kiaków, ul. Krakowska 10, m. 8, II p. 
Psy do wychowu 1 tresury przyjmuje 
Kupno, sprzedaż, komis psów. wszelkich 
ras, załatwia Hodowla Psów „Sokół" we 
Woli DuchackieJ, ul Główna 81, (2 kro 
za Krakowem). Informacje: Kraków, 
Traugutta 20 ł, ^>dz 13*-14 1 17— IB 
Ostrzegamy PP. Odbiorców przed kup
nem u nieznanych sprzedawców barw 
ników naszej marki „Koloryt", gdyż 
ostatnio pojawiło się na rynku wiele 
nieudolnych podróbek Zwracamy rów
nież uwagę na malowartościowe barw 
nikł w torebkach, produkowane przez 
pokąłne wytwórnie. Dla orientacji, czy 
towar pochodzi od nas — wprowadzi
liśmy znaki rozpoznawcze, wyszczegól 
nione na nowej banderoli nakle|onel 
na każdym kartonie barwników Fa 
bryka Chemiczna „Koloryt" W Kłos* 
sowski 1 S Szadkowski. Warszawa. 
Długa 29. 1747K 
Akcje — listy zastawne, ziemskie, 
i prowincjonalne inne papiery procen
towe, kupony, kupuje —  sprzedaje Dom 
Bankowy Wolańskl i Ska, Warszawa 
Nowy Świat 19. 2150k 
Przerabiam ze starych na nowe otoma 
ay, tapczany kanapy itp. w zakresie 
taplcersklm Firma Antoni Krzemień, 
Kraków, Starowiślna 79. 2365k 

Pensjonat Marjl Starzyńskie] w Warsza-

?ie, ul. Sienna 24, m. 7, tel. 650-31 
457-43, poleca pokoje z utrzymaniem 

lub boz. 244Bk
Niemieckiego przys tlomacz —  po
dania Kraków Sławkowska 3, m 63, 
10— 1, 4— 6. 2633k
Warszawa. Pensjonat, Moniuszki 7, 1. p 
pokoiach b'eżąca woda. 207411
„Gwiazdka" — prezentów zakup ułatwi 
J. Dorożyński, Warszawa, Marszałkowska 
122, tel 6-34-00. 2747k
Pluskwy radykalnie tępi gazem „B-F 
„Gazochemia", Kraków. PIJarska 19 
Telefon 116-45 2748k
Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa Rytwiany 
llber Jędrzejów, poszukuje bezpośred
nich źródeł zakupu wszystkich branż. 
Prosimy o oferiy ’ 9&ok
RozwaCy zgodne, niezgodne, porady, 
adtfokat konsyst. Różycki, Warszawa, 
Wtpólna 48/4. 2QUlk

Paniom domu każdy nawet najdrobniej
szy sprawuoct załatwi Józef Dorożyńafcl, 
Biura Zleceń, Wamawa, Kawałków- 
A a 122. 298 2k

- kradzieże
Dnia 8. 12. 1943 zgubiłam torebkę brą
zową, skórkową z drobną kwotą, Kenn- 
kartą, wystawioną na nazwltko Mali
nowska Józefa, prze* Om. Łapanów, 
Bescheinlgung na przejazd I Innymi 
drobnostkami na drodze: kiosk tytonio
wy ną rogu ul. Dunajewskiego— Garbar
skiej, Łobzowska— Lenartowicza. Pro
szę znalazcę oddać bodaj dokumenty za 
wynagrodzeniem ponad kwotę zawartą w 
torebce, Kraków, ul. Lenartowicza 6/10. 
Zgubiona na trasie Dębica— Kraków, 
Kennkartę, Nr. n/206608 i Kartę Pracy, 
wystajrjone w Krakowie na nazwisko 
Helena^Olszewsika, zam. w Krakowie. 

Zgubione czarny kapelusz damsJU w oko
licy gmachu Dystryktu, róg Iw. Anny—  
WiślneJ— Adolf-HItler-Platz. pana, który 
go'podniósł, uprasza tlę o zwrot za wy
nagrodzeniem Kraków, ul. Florjańska 7, 
I. p., „Techebu". 1539
Zgubiłam obrączkę ślubną między ul. 
Czarną Bb, a ul. Łagiewnicką, z mono
gramem E. P. 11. 8. 1938. Wynagrodzę 
równorzędną wartość obrączki. Uczciwy 
znalazca udda: Kraków, Kalwaryjska
40. Orudzlński. 1596
Następujące 5 „Raucherkarten** na na
zwiska: Kloss, Menzęł, Olagow, Haupt i 
Liefold, zgubiono. Proszę zwrócić za 
wynagrodzeniem u Liefold, Krakau, Die- 
telring 46a. US55
Surdilak Piotr zgubił Keunkartę, wyda
ną prztz Stadlyerwaltung Przemyśl,
o,udziel Stanisław zgubił Kennkartę, wy
daną przez Magistrat w Przemyślu.

Jan Ostafin, ur. 27. 9. 1919 w Vletnltz, 
zgłasza skradzione mu dokumenty: 1) 
Prawo jazdy Nr. 5586 z 1. 9. 1042 klasa 
3, wydane przez Starostwo w Nowym 
Targu. 2) Legitymację, wydaną przez 
Riistungskommando Krakau Nr. 18778 z
3. 1. 1941. 3) Kartę Pracy Nr. 902N/ 
01378, wydaną przez Urząd Pracy Nowy 
Sącz. 4) Kartę rozpoznawczą, Nr. 4508, 
wydaną przez Starostwo w Nowym Tar
gu. 5) Metrykę urodzenia Nr. 13 z dnia 
7. 12. 1941, wystawioną przez Gminę 
w V!etnitz, obecnie zam. Nowy Targ, ul. 
Krzywa 14. 2971k 
Skradzione Kennkartę, wydaną w Ominie 
Łopuszna, na nazwisko Ambraz Regina, 
Łopuszna 84. 2S72k 
Burnatowicz Bronisława zgubiła Kenn
kartę, wydaną przez Stadtverwaltung 
Przemyśl. 3973k 
Skradziono Kennkartę, Nr. 1393, wydaną 
przez Gminę Zbiorową w Medyce, Krels 
Przemyśl, ua nazwisko Misztal Ludwika. 
Wolańskl Władysław, zgubił Kennkartę, 
wydaną przez Magistrat w Przemyślu. 
Jaroszko Katarzyna, zgubiła Kennkartę, 
wydaną przez Magistrat w Przemyślu. 
Skradziono Kei^nkartę, wydaną w Prze
myślu, na nazwisko Kałamarz Helena. 
Zgubiono Kennkartę 1 książkę konia na 
nazwisko: Bariowskl Tomasz, Pobitno 
328, pow. Rzeszów. 2978k 
Skradziono Kennkartę I legitymację 
szkolną na nazwisko Domino Władysław, 
Tyczyn 492, pow. Rzeazów. 2979k 
Zgubiono Kennkartę, na nazwltko Po- 
dolak Franciszek, Rzeszów, ul. Grun
waldzka 2. 2980k 
Zgubiono Kennkartę, Nr. 9021 I książkę 
Ubezp. Spoi., Pęckowska Aleksandra, 
Rzeszów, Podzamcze 7. 298U 
Zgubiono Kehnkartę I Kartę Pracy, Różo- 
wicz Franciszek, Pstrągowa 166, pow. 
Rzeszów. ' 2982k 
Zgubiono Kennkartę, Nr. 9255, wysta
wioną na nazwisko Wilhelm Krebs, Sanok. 

Zgubiono dnia 10. 11. 1843 między Tar
nowem a Klikową Kartę Pracy, Nr. 904' 
13612, wystawioną przez Arbeitsamt Tar
nów, legitymację kolejową I przepustkę 
nocną, razem z portfelem na nazwisko 
Skrabacz Bolesław, nr. 8. 3. 1924, zam 
w llkowicach, Gmina Klikowa. 2984k 
Skradziono Kennkartę, Nr. 604, wysła
wioną przez Gminę Dąbrowa-Land, wyda
ną 28. 12. 1942, oraz kartę rowerową, 
na nazwisko Ziemian Franciszek, Ole
sno, pow. Tarnów. 2985k 
Zgubiono Kartę rozpoznawczą, Nr. 92, 
na nazwisko Pyrka Wojciech, ur. 1905 
r., zam. w Zabłędza, Gmina Tuchów. 
Zgubleno legitymację Ubezp. Spoi., wy
daną w Tarnowie, na nazwisko Józefa 
Rogus, zam. Tarnów, ul. Powrożnicza 2. 
Dnia 18. U . 1943 zgubiono Kennkartę, 
Nr. 554 I książkę Ubezp. Spoi. Nr. 
8062035, legitymację I ktitkl żywno
ściowe na nazwisko Zapart Franciszka, 
Chyszów. 2888k 
Zgubiono Kennkartę, Nr. 14B75, wysta
wioną pizez miasto Tarnów, na nazwl. 
sko Schulz Józef, zam w Tarnowie. 
Skradziono na stacji Dębica Kennkartę, 
Nr. 1138, na nazwisko Emilia Trela, 
zam. w Turbl, Ominą Charzewlce i drugą 
na nazwisko Stanisława Gońska, zam.- 
Gmina Padew, wydane przez Starostę w 
Dębicy. 2840k 
Zgubione Kennksrtę, na nazwisko Wła
dysław Wiktor z Glinika, data urodź. 2S.
4. 1004 w Żaczkach Kucharskich, zawód 
rolnik, sy* Józefa I Małgorzaty Wiktor, 
wyz. rz.-kat. Kennkartę zgubiono duła 
14. 9. 1843 r. 2841 k 
Zgubiono Kennkartę, Nr. 3771, wydaną 
18. 6. 1843 w Kazimierzy Wielkiej, na 
nazwisko Marzecki Antoni, wieś Wjma- 
slow Jakubowski. Gm. Droiejowice, pt. 
Działoszyce. 2842k 
Zgiibitne Kartę rozpoznawczą, Nr. 3353 
i legitymację szkoły rolnicze) z Padwi, 
dnia 18. 10. 1943 r. na nazwisko Uzar 
Tadeusz, (nalazca zostanie wynagro
dzony. 2843k 
Zagubiono Kennkartę w dniu t . 11. 1843 
we wsi Zawarża, Gm. Chroberz. wysta
wioną przez KreishaupUnannschatt Bu
sko-Zdrój, Dystr. Radom, na nazwisko 
Paluch Władysław, ur. 4. 1. 1913 r„ 
syn Józefa I Agnieszki. 2844k 
Zgubiono Kennkartę, Nr. 0/37, wydaną 
przez Gminę tochnia-wieś, n» nazwisko 
Gajewski I ew szek, zam. w Lapczycy 

Nr. 231. t 2*'ł #* 
Zgubione Kennkartę, wydaną przez Gmi
nę Bochnia-wiel, na nazwisko Błasz
czyk Leon, zam. w Clkowtcach. 284tlk 

Zgubiono Kennkartę. oraz kwMy na wy
wóz drzewa, wydaną przez Gminę 80- 
Chnia-wieś, na nazwisko Adam Pilch, 
zam. w Buczynie. 2847k 
Zagubiłem Kenukartę, wystawioną przez 
Gminę Jasio 1, na nazwisko Kleityka 
Wiktoria, Nieglowice Nr. 164, pt. Jasło. 
Zagubiłam Kennkartę, wysławioną przez 
Gminę Jasio 2, na nazwisko Bajorek 
Marla, Nieglowice 63, pt. Jasło 2B«tk 
Zgubione Kennkartę, na nazwisko Galka 
Mar a, Bobrowa, Kreis Dębica. ?963k 
łguuiono Kennkartę, Nr. 2083, ua na
zwisko Kozioł Józei, Globlkowa, Kteis 
Dębica. 2964k 
Zgubione Kennkartę, Nr. 418. na nazwi
sko Dybowski Władysław, Pustynią, Krels 
Dębica. 2985k 
Zgubiono Kennkartę, Nr. 2378. wysta 
wioną przez Ominę Glinik Marjampolski 
na nazwisku Mazur Helena, 2966k 
Skradzione Kennkartę, wysławianą prze; 
Urząd Gminny Mielet, na nazwisko To 
masa Daszkiewicz, Zlolalkl, 2867k
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BANK DEWIZOWY

PIECZĄTKI
G U M O W E  w ykonu je  szybkę

J ,  W id llA sk l, K raków , urodzkn  21,

Wysoki poziom prncy!

FOTOGRAFIE
Portrety,

Serie zdjęć dzieci 
wykonuje 

„PRO-ARTE“ — Kraków

Floriańska 15.

Warszawa -Zielna 29
poleca hurtowo poceoacb nalniższych

wody kwiatowe, kolońskte. pertumy 

kremy, szminki, pudry, róże, proszek 

pastę I mydełka do zębów irodk> 

do golenia, wazelinę, gllceryuę, pry 
lantynę, proszki do prania i czyszczę 

nla, klej I onwę do rowerów - 

ultramarynę f l, 5, 10 dkg i 1 kg)

P m t '  do obuw ia „UOBROUH"

I Inne orai 

BorwNlkt do  rfeonln

KOLORYT, WILBRA, OKOLIT 

BA R WI N E K  -  F A R B O l

-mmm Prowincja za zaliczeniem —~

HURTOW NIA

ARTYKUŁOUI KOSMETYCZnyCH
I. Mlngelgriin. Zarząd komisaryczny 

KRAKÓW,  KRAKOWSKA 11, m. 23 

(fleton 176-02

fieftemofć
/•ahiM łtW . ,

ZIOtA
Mauikint

WSIVEROSA

Sprzedał anuKułftw

wędharsftich 
I. WYSOCKA
WARSZAWA, UL. KR. ALBERTA U

wysyła za zaliczeniem haczyki, tył

ki błystki, sznury, wędzlska f Inne.

Duiy wybór sieci

Tanio sprzedajemy
wszelką garderobę: futra, lisy sre

brne, niebieskie, pościel, bieliznę 

kilimy, dywany, narzuty, walizki, 
teczki, obrazy, maszyny „Singera", 
maszyny pisarskie, patelony waliz

kowe. elektryczne, płyty, elektro 
luzy, porcelanę, kryszłały, toloapa 

raty, przedmioty domowego użytku, 
duży wybór okolicznościowych upo

minków.

»Centrokomis«
KRAKÓW — ulica Srodzka ».

m
tuby od Chlorodontu

łraeba oddać i  powrotem v> 

sklepie detalicznym, k lńn  

odsyłu je do powtórnego tu 

żyłkowania Oznacza to ni<' 

tylko oszc/tjdmiłi4 warto.^rii' 

weso lurowra i *it rolni 

czyrji. lecz riiw nW  wzros 

produkcji ulubionej p*s t\
<ł n  t p b  tf* "  K ł r> C r\ rł Tl
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Po n a g n i o t k a c h

ś l a a u  n ie  m a i  

J akże  p rędko  po mog ła  

elastyczna opaska Elasto- 

corn. Natychmiast po na

łożeniu ból ustępuje.

E L P S T O C O R N

Z g ła sza ją c  się 
ochotniczo do 
pracy w  Rzeszy 
Niemieckiej — 
masz  prawo 
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

BiU3!0 INFORIWJitE
dla pracowników fizycznych 
i umysłowych ■

K r a k a u ,  Burgstr. 
(Grodzka) L.60

KONCESJONOWANY CHZESCI1ANSKI

SKLEP K O K P
Kraków, iw. Tomasza 26

polata:

piękną porcelaną na 8 I 12 osób. 

srebro stołowe, cukiernice, szkło 
stołowe, komplet garnków kuchen

nych, dywan perski, lutro damskie 
i męskie.

Na składzie piękne kryształy, oraz 
wiele użytecznych codziennych przed

miotów. i 9711

Kraków, Kitm isilnicia 7

'tkrrtku potitowa 182 f#4. 154-fttt

s r o y o n jn e  laH iery em a liow e

„KOMIS" Grodzka 32 
p o le c a  

FUTRA - LISY 
BŁAMY FUTRZANE 
Patefony, Wzmacniacze 
FOTOAPARATY

oraz szereg in. rzeczy

Komunalna
Kasa Oszczędności

p o w . K r a k o w s k ie g o  
ulica F ljarik i 1.

O d d z i a ł y :  

lochnia —  Krynica —  Myślenic, —  
Wl.Metka.

Porady w sprawach finansowych i 
obrotu kapitałowego i pieniężnego.

Prowadzenie R-ków oszczędnościo
wych I bieżących.

P r z e k a z y  krajowe l zagraniczne.

Kredyty w rachunkach bieżących
l pożyczki wekslowe.

Wykupcie abonament naszego Auto- 
skarbca (Jedynego w Krakowie), któ
ry i/możliwia wpłaty w dowolnych 
kwotach i godzinach 'dnia i nocy 

t całkowite ich bezpieczeństwo.

Wulne pos-njy

m a

Z4sxsr

CHEIIIfPROOUKTf AOAMCZtW!?kS-WA!JSW/ft

Ojirotinlk-warzywnilt, potrzebny do wiąk- 
ftego ogrodu i doglądu gospodarstwa. 
Warunki do umowy. Zgl.: Ooniec Krak., 
Kraków, ,,Nr. 1557".
Szewskiego czeladnika (na naprawy), po
trzeba zaraz. Kraków. Szpitalna 20.
Siłę biurową do służby zewnętrznej z 
niemieckim, poszukuje od zaraz KUnstłer- 
vermittlung, Krakau, Szujskiego 6 3. 
Potrzebna służąca, samodzielna, dobrze 
gotująca z poleceniami z lepszych do
mów. Reflektuje na czystą, uczciwą o 
sympatycznym obejściu osobę —  wza- 
mian dobre traktowanie i wynagrodze
nie. Znoszenia: Kraków, Ziołora 5:7, 
(olicyna, na lewo), od godz. 2— 4. 
Fryz|era męskiego poszukuję na tydzień. 
pr7edśw:ateczny. Kraków, ul.' Staro
wiślna 78. # 973 
Potrzebna mamka ze zdrowym pokar
mem do 2 miesięcznego dziecka na stale 
lub przychodnia. Zgłaszać się: Hotel 
,.Schlesischer Hol", Tarnów. Wałowa 21. 
Zdolna, do sklepu rejonowego, zostanie 
przyjęta, —  Świadectwa. KI. Kloc, Kra
ków, Madaliflskiego 18. 1335 

Rutynowana pomocnica domowa, z goto
waniem. r mieszkaniem, potrzebna od 
zaraz. Kraków, Długą 33/10. 1372 
Potrzebna, uczciwa, dziewczyna, umie
jąca gotować, prać i prasować, Śródmie
ście, trzy pokoje. Dobre traktowanie i 
wynagrodzenie. Zgłoszenia: Kraków, ul. 
Zielona 25/6, tront, I!. p., od godz. 8— 10 
i 1— 4 popoł. 1432 
Do niemieckiego domu, potrzebna dziew
czyna, do wszystkiego, od zaraz. Nie
mieckie nieobowiązkowe (może być star
sza), Kraków, Juliusza I.ea 16h'G. 1455 
Przyjmą chłopca do praktyki kałlarskiej. 
Wiadomość: Kraków, ul. Grodzka 6, u 
dozorcy. 1457 
Kucharką, dla rodziny niemieckie], na 
?taią posadę, za dobrym wynagrodze
niem przyjmę. Zgłoszenia: Kraków, Ban- 
dUTSkiego *36/11. 1464 
Potrzebna zaraz uczciwa do niedużej ro
dziny, na dobrych warunkach. Kraków, 
Dietla 59/9. 1466 
Zarząd miejski w Kressendort ogłasza, 
konkurs na stanowisko dozorcy w bu
dynku Magistratu w Kressendort. Na sta
nowisko to może być przyjęte —  bez
dzietne —  a najwyżej z jednym dziec
kiem małżeństwo. Wymagany wiek do 
35 lat życia I zdrów. Osoba ubiegająca 
się o to stanowisko, musi się wykazać 
niekaralnością,, trzeźwością i bezwzględ
nie lubiącą czystość. Kandydat musi wy
kazać się umiejętnością czytania 1 pi
sania, oraz znajomością języka niemiec
kiego do użytku służbowego, chociażby 
tylko w słowie. Wynagrodzenie według 
umowy, oraz bezpłatne mieszkanie z 
opałem i światłem. Podania należy kie
rować do Zarządu miejskiego w Krcssen- 
dorl, dołączając do niego życiorys, od
pisy świadectw i referencje. Podania na
leży wnosić do 31. 12. 1943. 1478 
Do pomocy w domu, trzy osoby, docho
dząca, na cały lub pól dnia od zaraz 
potrzebna. Kraków, Przemyska 2/7. 
Osobą, pracującą, uczciwą, czystą, zaraz 
przyjmę do. obsługi tł"lko jednej osoby. 
Pomieszczenie na miejscu. Zgłosz.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 1599". 
Panienką, miłej powierzchowności, z 
dobrym pismem I liczeniem, przyjmie
my. Wynagrodzenie dobre, traktowanie 
rodzinne. Zgłoszenia pod „Wdzięczność" 
Biuro Ogłoszeń Kraina —  Kraków, 
Adołf-Hitler-Platz 46. 26ł8k 
Stenotypłstkl perfekt w maszynopisie
1 niemieckim, stcnografji, zaangażuje na
tychmiast Metallwarenfabrik *,Minerva". 
Przemyśl. 2876k 
Służąca, z gotowaniem, samodzielna do
2 osób, dobre wynagrodzenie, potrzebna. 
Zgłoszenia: l.ankosz, Kraków, Stradom
18. Sklep. , 2878k 
Służąca samodzielna do 3 osób potrze
bna. Kraków, Siemiradzkiego 2, m. 6. 
Dwóch Iryzjerów damskich lub fryzjerek, 
poszukuje pierwszorzędny niemiecki sa
lon Iryzjerski. Posada stała, pierwszo
rzędne warunki, procent, utrzymanie i ga
ża. Franciszkowski Marta, Rzeszów. Brei- 
terstrasse 22. 291 Bk 
Niemiecka firma poszukuje gospodyni 
pierwszorzędnie gotującej, obeznanej z 
gospodarstwem wiejskim. Zgłoszenia: 
,,Schilf-Rolir", Drozdowice ad Grodek. 

Służącej, uczciwej ł pilnej, poszukuje 
ąnale niemieckie gospodarstwo domowe. 
Zgłoszenia: Kraków, Krowoderska 28, 
parter lewo.
Ucznia do praktyki piekarskiej od 16 lat, 
przyjmie piekarnia rejonowa, Kraków- 
Prokocim, ul. Kolelowa 2. 9905
Biegła polsko-niemiecka stenotypisłka 
od zaraz poszukiwana. Osobiste zgłosze
nia „Polski Lloyd", Kraków, Florjai- 
ska 23. «9ti0
Panna, do niemowlęcia, solidna i uczci
wa, z utrzymaniem, na dobrych warun
kach, potrzebna od zaraz. Zgłosz.: Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 445". 

Dziewczyna, do wszystkiego, z dobrym 
gotowaniem, uczciwa, na dobrych wa
runkach, potrzebna od zaraz. Kraków. 
Sławkowska 23 6. 671
Niemiecka firma budowlana poszukuje 
biurowego ze znajomością języka nie
mieckiego, perlekt w mowie I piśmie. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 

765".
Do re s ta u ra c ji po szuk u je  s ię  dz iew czą t 
do kuchn i 1 u s łu g u jący ch  m ężczyzn. 
P ie rw szeńs tw o  mają co śk o lw ie k  ro zu 
m ie ją c y  po n iem ie ck u . Meldować się 
K raków , u l. S tephansgasse  1, I. P- u f

Dcckera 929

Potrzebna od zaraz żeńska kwalifikowa
na siłr -sawiłcka, oraz panna'do praK 
tyki. .  .oszenia: Kraków, ul. Miodowa 

6 , m. 6 . .
Uczciwa, znająca kuchnią, lubiąca dzieci, 
potrzebna za dobrym wynagrodzeniem 
Kraków. Osiedle Oficerskie, Bema 19,
1. p., od godz. 16. 1133
Poszukuje sią od zaraz kwalifikowanych 
szwaczek. Zgłoszenia: „Betriebsgemein- 
schałt „So-Go i Li-Vo", Kraków, ul. 
Florjańska 31, 1. p. H63
Czysta, dziewczyna, poszukiwana. Język 
niem. niekonieczny, Wyżywienie I spa
nie na miejscu. Fromm, Kraków, Słone
czna (Fustgasse) 11/2. 1431 

Obsługa dwie godziny dziennie, natych
miast poszukiwana. Kraków, ul. Łobzow
ska 45, I. p., m. 4a. 1407 
Dziewczyną, z dobrem gotowaniem, mó
wiącą po niemiecku, przyjmie zaraz 
„Splendlde", Kraków, Starowiślna -I. 
Konstruktor mechanik, inżynier, lub tech
nik, poszukiwany. Zgłoszenia: Krlków, 
Starowiślna 32. 2993k 
Dochodząca uczciwa, polecona, z gotowa 

~'mem, dobre wynagrodzenie, potrzebna 
zaraz. Kraków, Dietla 101, m. 5. 
Poszukuje sią od zaraz uczciwej do
chodzącej. Zgłoszenia: Kraków, św. 
Marka 22., 9326 
Panienka inteligentna potrzebna zaraz do 
2-letniega chłopczyka, dochodząca. Zgl.: 
Żemło, Kraków, Floriańska 21.
Ucznia i uczenicę przyjmie Iryzjer. Kra
ków, ui: Florjańska 40. 9631 
Przyjmą chłopca do nauki krawieckiej, 
Kraków, ZybllklewiCzt S. Podolacki.

Majster garażowy i monterzy samocho
dowi, poszukiwani natychmiast do Zako
panego. Spieszne oferty: Goniec Krak., 
Kraków, ,,Nr. 828".
Duży zakład ogrodniczy w Krakowie, po
szukuje od zaraz 2 chłopców na prakty
kę. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, 
,,Nr. 291 lk".
Urząd Dystryktu przyjmie natychmiast 
zdolnego inżyniera melioracyjnego. Po
dania kierować do Landamt Krakau, Hans 
Diirerstr. 2. 2912k
Zarząd Gminy Trześń, powiat Tarnobrzeg, 
Dystrykt Kraków, poszukuje od zaraz 
kwalifikowanego sekretarza gminnego, 
wymagane studja conajmniej średnie, 
dłuższa praktyta w simorządzie lub ad
ministracji ogólnej, Do p«dania, które 
kierować pod adresem Zarząd Gminy na
leży dołączyć: 1) metryikę urodzenia, 2) 
odpisy świadectw, 3) własnoręcznie na
pisany życiorys, 4) rełerencje. Odpowiedź 
ewentualnie negatywna za zwrotem za
łączników podania, zapewniona. Wójt: 
Mgr. Wiszniewski. 3027k
Karbowego, zdolnpgo rolnika, poszukuje 
prywatny majątek pow. Kraków. Zgło
szenia z odpisami świadectw: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 3028K"..
Fornala z posyłkami przyjmie majątek 
pow. Kraków. Zgłoszenia z odpisami 
świadectw: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
3029K".
Furmanów do gospodarstwa w Krakowie, 
przyjmę. Emilewicz, Kraków-Podgórze, 
Śliska 15. 1044
Robotników do fabryki skrzyń, przyjmę. 
Emilewicz, Kraków-Podgórze, Śliska 8. 

Potrzebne robotnice do fabryki lemonia
dy, wody sodowej i zamknięć butelko
wych. Zgłoszenia: Akwalor, Kraków, Ka
mienna 37. 1259 
Telefonistka, mówiąca po niemiecku i po 
polsku, miodszy robotnik magazynowy, 
goniec (14— 16 Jat) od zaraz potrzebni. 
Zgłoszenia ze świadectwami do: ,<Tele- 
funken", Kraków, Burgstr. 13 (Grodzka). 

Praktykant starszy, potrzebny od zaraz, 
do większego majątku, najchętniej po- 
znańczyk. Zgłoszenia z odpisem Świa
dectw: Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 
2942K".
Pracownika fizycznego (inwalidą) rów
nież dwie osoby do lat 50, przyjmę do 
pomocy w hodowli małych zwierząt i 
P';6w . Pierwszeństwo miłośnikom zw ie 
rząt. Utrzymanie zapewnione. Polecenia 
wymagane. Zgłaszać się do kierownika 
Hodowli „Sokół", Wola Duchacka (przed
mieście Krakowa), ul. Główna 91.

Posad poszukują
Kelnerka, rutynowana, język niemiecki, 
miły sposób obejścia, doskonała pre
zencja, zmieni posadę. Zgłosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 1546".
Gorzolany buchalter, kawaler, poszukule 
posady. Olerty: „5572", „Atlas", War
szawa. Al. Jerozolimskie 32. ' 2424k 
Rządca rolny, żonaty, poszukuje posady 
na ordynarję, od stycznia 1944 r„ mo
że być samodzielny. Adres: Wnorowskl, 
maj. Żurawica, poczta Sandomierz. 
Pomocnik gospodarczy, kawaler, młody 
I energiczny, zmieni posadę do dworu, 
młyna lub tp. Zgłoszenia pod ,,636“ Biu
ro Oglosz, Krajna, Kraków, Adolf-Hitler- 
Platz 46. 2882k
Starsza osoba przypilnuje dzieci, z mie
szkaniem. Kraków-Podgórze, Kąlwaryj- 
ska 14. Gospodarczy sklep, Czekieruk. 
Księgowy przyjmie dodatkowe zajęcie. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8996". 

Technik, absolwent Szkoły Budownictwa, 
wydz. Wod.-Kom. (Tiefbau). poszukuje 
zajęcia. Biuro Ogłoszeń, Kraków, Sien
na' 12, pod „zaraz". 280 
Młoda, lat 20. energiczna, bezwzględnie 
uczciwa, inteligentna, przyjmie zaraz 
pracę służącej lub pokojowej, w pry
watnym domu. Łaskawe oferty z poda
n i e m  warunków, kierować: Zolja Łoziń
ska, Przemyśl, Ujejskiego 3, boczna 
Narutowicza, z listami p. Orzechowt-

czowcj. •
Pierwszorzędna fryzjerka, trwała wodna, 
żelazkowa, manicure, zmieni posadą, 
najchętniej do Krakowa. Zgl.: Goniec 
Krak., Nowy Sącz, pod „Fryzjerka' . 
Kucharz młody, zdolny, poszukuje posa: 
dy. laborski Jan, Nowy Sącz, ul. żwirki 

Nr. 14. 294jK

Kupno nieruchomości
Kamienicą, dom, parcelę, lub gospodar
stwo rolne, kupię zaraz. Kraków, Basz

towa 10/1. 675 
Kuplą każdą realność, gospodarstwo, 
majątek, młyn, parcelę, miejscowość o- 
bojętna. Zgłoszenia: Skowroński, Kra
ków, Adolf-Hitler-Platz 39, tel. 158-66,

Sprzeda* nieruchomości
f/4CZęść pensjonatu murów. 18 pok. 1.200 
m. ogrodu Krościenko, okazja sprzeda 
Kraków, Sienna 5 7 tel. 113-64.
Parcela 406 s. wydz. 39 m iront Rydla. 
Parcela 600 s. wydz. Mydlnicka sprzeda 
Kraków, Sienna 5/7 tel. 113-64.
5 morgów zieqii pszcnno-buracz. w Je
dnym kśjwałku przy głównej drodze Suł
kowice sprzeda Kraków, Sienna 5/7 I P- 
tel. 113-64. 1506
Kamienica I p. 12 ubik. komfort Dębniki. 
Dom 1 p. 7 ubik. Bronowice Azory. Dom 
jedno rodz. 150 sąż. ogrodu owoc. ogro
dzony Podgórze sprzeda Kraków, Sienna 
5/7 I p. tel. 113-64. 1507
Parcela 100 s. wydz. 14 m Iront Halczy- 
na. Parcela 105 s. Łobzów. Parcela 360 s 
50 m front można dzielić. Parcelę 496 s. 
wydz. Bronowice M. spdzeda Kraków, 
•Sienna 5/7 I p. tel. 113-64. 1508
Parcela budowl. wydzielona 500 sążni 
z drzewkami owocow. ulica uzbrojona 
na Salwatorze do sprzedania. Kraków 

Basztowa 10/1. A .
Kamienica II p 2(1 ubik. komfort Osie
dle Olic., całość lub połową —  
biuro Kraków, Basztowa 10/1. 1489 

Kamienica I p. 12 «Jik koło Osiedla 
Ofic. do sprzedania. Kraków, Basztowa 
Nr 10 1. 1490
Parcela budowl. wydzielona 279 sąini 
22 m Irontu piąltne położenie Wola Du- 
chaCra sprzeda Kraków, Basztowa 10_ 1. 
Parcela budowl. wydzielona 500 sążni 
przy ul. Kobierzyńskicj, okazja, sprzeda 
Kraków, Basztowa 10/1. 1493
Warszawa. Kamienicy, III. p., z oficyna
mi, 126 pokoi, pełny komfort, ulica Mar
szałkowska, 1/3 część, sprzedam. Wia
domość: Kraków, Florjańska 18, II. P-. 
oficyna, telefon 159-28. 1009
4 parcele, budowlane, blisko tramwaju, 
ceny okazyjne, Kraków, Adolf-Hitler-Platz
39, telefon 158-66. 1088

Sprzedam 3 domy, nowe, zaraz przy 
tramwaju, cena okazyjna, Skowroński, 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz Nr. 39, 
telefon 158-66. 1089
Dom, 24 pok., narożnik, nowy, mur., 
przy tramwaju, sprzeda: Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1. U72 
Skawina. Parcele 200 1 900 «., okazyjne 
kupno: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Zakopana. Dwie, okazyjnie tanio, par
cele po 1000 m», przy Krupówkach, 
sprzeda „Lokata", Kraków, ul. Łob
zowska Nr. 4. 1328

Dom, mur., nowy, 3 pok. kuchnia, drugi 
7 pok., obydwa w Bronowicach M., 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1.
Dom, 5 pok,, mur., nowy w Krakowie 
(wolny), sprzeda: Kraków, Zwierzyniec
ka 8, m. 1. 1175 
W Swoszowicach, piękną parcelą, blisko 
łazienek, sprzedam tanio: Kraków, 
Mały Rynek l/5a, 1. p., ofic. 1349 
Dom w Ptaszowie, 11 ubik., 700 s. par
celi, blisko tramwaju, sprzeda natych
miast: Kraków, Mały Rynek l/5a, ofic,
I piętro. 1350
Dom, 5 pokoi, murowany, za bezcen, 
sprzeda: „Lokata", fraków, ul. Łob
zowska Nr. 4. 1362 
Dom 1. p. nowy, 13 ubikacy], z ogrodem, 
na Osiedlu Urzędniczem, sprzeda*. Kra
ków, Plac Matejki 3, m. 2. 1480 
Parcela Wola łustowska 250 sążni, pię
kne położenie przy uzbrojonej ulicy, ce
na .nadzwyczaj okazyjna sprzeda biuro 
,Własna Strzecha" —  Kraków, Adolf- 

Hitler-Płatz JO Tel. 104-31. 1450 
Rabka. Sprzedaż — kupno will, domów, 
parcel, przeprowadza Biuro Augustyń- 
skiego „Uniyersal", Rabka. 2726k 

Sprzedam połowę kamienicy nowej, pię
trowej, komfortowej, z ogrodem. Dziel
nica Parku Krakowskiego, tel. 162-03. 
Parcelą, 600 mtr., przy Zakładzie elek
tryka,, okazja. Parcelę, 1000 sąż., z do
mem 6 ubik., uzbrojoną, ul. Wielicka. 
Parcelę, l'Ą, do rozparcelowania, Wola 
Duchacka, ’b. tanio. Szereg parcel od 
30.000. największy wybór, sprzeda: Sko
wroński, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 39, 
telefon 158-66. 1085 
Największy wybór wszelkich nierucho
mości i parcel, poleca Skowroński, Kra
ków, Adoll-llitler-Platz 39, tel. 158-66. 

8b mórg -w Jędrzejowskim, niesłychanie 
tanio sprzeda: „Lokata", Kraków, Łob
zowska 4. v 1299 
Szybko, dyskretnie, korzystnie, sprze
dasz i kupisz nieruchomość w „Loka
cie". Kraków, Łobzowska 4. 1302 
Kamienicą okazałą, III. P , pełny kom
fort, w śródmieściu, sprzeda: Kraków, 
Mały Rynek l/5a, 1. p., olic. 1347 
Pod labrykę parcelę 1000 s., wraz z do
mem, blisko tory kolejowe, sprzeda wła
ściciel z powodu wyjazdu. Zgl. kiero
wać: Kraków, Mały Rynek l/5a, oficy
ny, | piętro. 1348 
Parcelą, budowl., wydzieloną, 2500 m-, 
przy autostradzie, za Bronowicami, 
sprzeda: Kraków, Basztowa 10/1. 1351 
Domek, murów , 5 ubik., przy uzbrojonej 
ulicy, sprzeda Biuro, Kraków, Basztowa 
10, m. 1. 1352 
Domek, 4 ubik., przy tramwaju, odda 
wzamian za parcelę, ewent. dopłaci. Kra
ków. Basztowa 10/1. 1353 
Kamienicą, 111. p , nowoczesną, 35 ubik,, 
centrum, sprzeda: Kraków, Basztowa 
10, m. 1. I,354 
Parcelą, budowl., wydzioioną, około 
500 m^, w Dębnikach, blisko autostrady, 
sprzeda: Kraków, Basztowa 10/1. 1355 
Wielki wybór kamienic, will, pensjona
tów, parcel, majątków, na całym obsza- 
rze Generalnego Gubernatorstwa — po
siada wyłącznie: Biuro Włodzimierza 
Juljana Huka, Kraków, Pijarska 19. Te
lefon 116-45. 2735k 
Okazja! Pod Krakowem parcelacyjny 
kompleks 8-morgowy, przepiękne położe
nie o wystawie południowej, z powodu 
wyjazdu tanio sprzedam, „Informator", 
Kraków, Pijarska 19, Telefon 116-45. 
Nowoczesna willa, luksusowo urządzana, 
garaże, piękny ogród (wolne mieszkanie) 
natychmiast do sprzedania. Zgłoszenia: 
„Informator", Kraków, Pijarska 19, Te
lefon 116-45. 3733k 
Kamienicą jednopiętrową, z dużym ogro
dem, sprzeda okazyjnie BU „Er-Ka-Es", 
Kraków, Starowiślna 27, tel. 128-74. 
Parcelą w Swoszowicach, blisko łazie
nek 600 m-\ wydzieloną, sprzeda za 
40 tys. BH „Er-Ka-Es", Kraków, Sta
rowiślna 27, teł. 128-74. 3007k 
Parcelą w centrum Krakowa, sprzeda 
B H „Er-Ka-Es", Kraków, Starowiślna 27, 
tel. 128-74. 3008k 
Willą murowaną, całą wolną po kupnie, 
z dużym ogrodem, blisko tramwaju, oka
zyjnie sprzeda B H ,,Er-Ka-Es", Kraków, 
Starowiślna 27, tel. 128-74. 3009k 
Dom jednorodzinny, blisko autostrady, 
podpiwniczony, nowy. pólkomłortowy, 
wolny po kupnie, sprzeda B H „Er-Ka-Es" 
Kraków, Starowiślna 27, tel. 128-74. 
Parcelą 100 sążni w Borku, 300 sążni 
w Łagiewnikach, 200 sążni w Woli Du- 
chackiej, 156 sążni w Swoszowicach, 
350 sążni w Bronowicach, 500; sążni W 
Woli Justowskiej, sprzeda BH „Er-Ka- 
Es", Kraków, Starowiślna 27, tel. 128-74. 

Dom jednopiętrowy, murowany, 10 ubi- 
kacjowy, z ogrodem 300 sążniowym, w 
Zakrzówku, potrzeba 195. Zgl.: Kraków, 
Starowiślna 27/6. 3012K 
Parcelą na Osiedlu ofic. 550 ma, sprzeda 
B H „Er-Ka-Es", Kraków, Starowiślna 27, 
teł. 128-74. . 3013k 
Dom Jednorodzinny, blisko tramwaju, z 
ogrodem, za cenę naprawdę okazyjną, 
sprzeda BH „Er-Ka-Ej". Kraków Sta
rowiślna 27, tel. 128-74. A  
Kilka parcel na Woli Justowskiej, w róż
nych cenack, sprzeda B H „Er-Ka-Es , 
Kraków, Starowiślna 27, tel 128-74. 
Zabierzów. Parcelę 300-sązniową, przy 
autostradzie, nadającą się na wybudowa
nie restauracji, sklepu —  sprzedam. 
„Informator", Kraków, Pijarska 19. 
Ojców. Parcelę uzbrojoną, przepiękne 
położenie —  sprzeda: „Inlormator , Kra, 
ków, Pijarska 19. . 2947K 
Parcelą 500-sążniową, wydzieloną, pod 

willę, tanio sprzedam. Zgl.: " Inl° ' “ ak 
tor", Kraków, Pijarska 19. 2948k

Kupno
Kupuje, ocenia znaczki pocztowe ,,Fila- 
tella ' . Kraków, Długa 14.
Kupują stare srebro. Stanisław Chwil- 
kowski, Kraków, Krakowska 1, pod Ar
kadami. Zakład zegarmistrzowski. 
PojzukdJą pięknych figurek markowych, 
porcelany na 6 i 12 osób, serwisów do 
kawy, srebra stołowego, kompletu szkła 
stołowego Szybka sprzedaż. Koncesjo
nowany Chrześcijański Sklep Komisowy 
Kraków, św. Tomasza 26. 1358
Głowę do maszyny bębenkowej kupię. 
Zgl.: Goniec Krak. Kraków „Nr. 1408". 
Potrzebują pilnie dywanu perskiego, mo
dlitewnika, pięknego kilimu oraz dywa
nu żywieckiego. Koncesjonowany Chrze
ścijański Sklep Komisowy Kraków, św. 
Tomasza 26. 1359
Potrzebują pięknych kryształów, porce
lany. kilimu, wózka dziecięcego. Konce
sjonowany Chrześcijański Sklep Komi
sowy, Kraków, iw. Tomasza 26 
K o n c e s j o n o w a n y  Chrześcijański sklep ko
misowy Kraków, św. Tomasza 20. Przyj
muje w komis: porcelanę antyczną 1 no
woczesną, kryształy, zastawy stołowe, 
bielizną stołową i pościelową, drobiazgi 
użyteczne nadające sią na prezenty. —  
Szybka sprzedaż zapewniona. 1362 
Postukują natychmiast gabinetu męskie
go, orzech kaukazki, eleganckiej bonżur- 
kl męskiej, 2 pary firanek, pięknego ki
limu Koncesjonowany Chrześcijański 
Sklep Komisowy, Kraków, św. Tomasza
26. Przyjmuje wszystko w komis. Szybka 
sprzedaż. 1363
Pantoftikl czarne ładne Nr. 38 kuplą. 
Kraków, Dietla 54, a . 1. 1447

Piękną pidżajną, szłalroka męskiego na 
wysokiego mężczyzną tylko pierwszorzą-. 
dny gatunek, butów z cholewami dam
skich, elegancki fason, poszukuję na
tychmiast, Koncesjonowany Chrześcijań
ski Sklep Komisowy Kraków, św. Toma
sza 26. 1364 
Lustro w stylu barokowym oraz piękne 
firanki i portjery potrzebne natychmiast 
Koncesjonowany Chrześcijański Sklep 
Komisowy Kraków, św. Tomasza 26. 
Pojedynczych filiżanek i talerzy z szero
kim sz'akiem kobaltowym poszukuję na- 
tychmiast. Koncesjonowany Chrześcijań
ski Sklep Komisowy Kraków, św. Toma
sza 26. 1367 
Maszyną do szycia chętnie krytą kupię. 
Zg!.: Gonie; Krak. Kraków „Nr. 1397". 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, 
porcelana. Kupno — sprzedaż, ocena: 
Salon Obrazów i dzieł sztuki „Antyk", 
Kraków Stradom 18. telefon 140-83. 
Obrazy kupuje stale Salon „Antyki" — 
Kraków, Stradom 18. Tel. 140-83.
Obraz i dywan perski sprzedasz najko
rzystniej, Kraków, Florjańska 8.
Kupią maszynę do cerowania pończoch
I łapania oczek. Zgłoszenia: Agencja Sie
mianowskiego, Zakopane Nr, 1070. 
Przeciwgazowe maski 1 pochłaniacze —  
kupuje „Gazochemia", Kraków, Pijar
ska 19.-Telefon 116-45. 2921k 
Kupuję bieliznę męską i damską, oraz 
pościelową i dziecięcą. Kraków. Staro
wiślna 80. Sklep. ' 7323 
Kupują za gotówkę ubrania, płaszcze, 
spodni^ marynarki. Kraków, Starowiślna 
80. Sklep. Tel 223-67. 7324 
Kupujemy płyty gramofonowe oraz lam
py elektryczne, moijne. Elektrotechnika, 
Kraków, PI. Dominikański .2, róg Sto
larskiej. 9755 
rteble wszelkie, używane — kupuje go- 
tówkowo Hala Meblowa. Kraków, Grodz
ka 59. 9915 
Płacimy gotówką najwyższe ceny za: fu
tra. płaszcze zimowe, męskie, damskie, 
błamy, suknie wełniane, ubrania, kilimy, 
dywany perskie, żywieckie, maszynowe, 
kryształy, serwisy, maszyny do pisania, 
płyty aparaty fotograficzne. Komis, Kra
ków, Adolf Hitler-Platz 12. w podworcu. 
Wypłacamy zaliczki w wysokości do 1/3 
wartości" za przyniesione do sprzedaży: 
futra męskie, damskie, błamy, kołnierze, 
lisy, ubrania, bieliznę pościelową, firan
ki, śniegowce, kapce, kryształy, aparaty 
fotograficzne. Komis, Kraków, Adolf Hi
tler-Platz 12, w podworcu. 42 
Obraz sprzedasz najkorzystniej, Wawrzec- 
ki, Kraków, Wiślna 9. 50 
Filatelistom uzupełnia —  kupuje wszel
kie znaczki „Mundus", Kraków, Adolf 
Hitler-Platz Nr. 37. 138 
Perski dywan kupię. Kraków, św. Mar
ka 19, róg Florjańskiej. Sklep Dembiń
ski. 593 
Flaszki z zakrętkami na wodę koiońską, 
każdą ilość i wielkość, kupuje Drogeria, 
Kraków, Długa 42, tel. 172-42. 723 
Ubrania oraz oddzielnie spodnie i mary
narki, suknie, płaszcze męskie i dam
skie, oraz kosljumy, kupuje za gotówkę: 
Skup i Sprzedaż Używanej Odzieży, Kra
ków, Plac Dominikański 1, tel. 114-28. 
Stereofotoaparat „Rolleidoskop" <I5X 
10.7 na błony i „Tcnax II", kupię. Kra
ków, Dietla 103/4. 956 
Półbuty sportowe(Nr. 41, brązowe, pum
py,, kołnierz kangurowy, kupię. Kraków, 
Dietla 103/4, od 11— 3 i po 5-tej.
Kupię tokarnię do metalu, średnią. Wia
domość: Kraków, Starowiślna 19, war
sztat mechaniczny, Zugmunt Władysław. 
Srebro stare połamane oraz. fasonowe 
kupuje i płaci najwyższe ceny. Firma 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 20. 
Kto sprzeda książkę pod tytułem „Zasa
dy spawania acetylenem", autora inż. 
W. Brojewskiego. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 3018k".
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce
na:'Kraków, Florjańska 8. U48» 
Numcratory używane, kupuje Widlinski, 
Kraków. Grodzka 28, sklep. 1502H 
Koncesjonowany sklep używanej gardero
by i bielizny, kupuje i sprzedaje za go

tówkę. Kraków, Pierackiego 4. 364S 

Kupują obrazy znanych artystów pol
skich — płaci solidnie: Wawrzeckl, Kra
ków, Wiłlna 9 51 
Kuplą używaną garderobę: Kraków, 
Bracka 10 7, oficyna. \ 589 
Kupują używane ubrania męskie, dam
skie i dziecinne, obuwie, bieliznę itp. 
przedmioty nawet nienadające się do uo- 
szenia. Dom Komisowy Kraków, Staro
wiślna 52. 743 
Kuplą parę opon rowerowych z dętkami, 
lub bez. Firma Wandor Wł., Skład ro
werów i części. Kraków, Garbarska 4, 
telefon 124-48. . 953 
Sklep kupna i sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, .św. Krzyża 7, kupuje go- 
tówkowo używane ubrania, bieliznę po
ścielową koce, kilimy i inne lpdne rze

czy 9244 
Wózek dziecięcy i łóżeczko, kupię. Kra
ków, F lo rjańska  16'4'i ,358 
Kupują książki, encyklopedie, herbarze 
aparaty fotograficzne, instrumenty mU' 
zyczne, obrazy —  Antykwarnia, Stanisla' 
wa Pelc, Kraków, św. Marka 25.
Flaszki z nakrętkami, lub szklanymi 
korkami, w dowolnej wielkości i ilości, 
kupuje Drogeria, Krakóiy, Diuga 42, te
lefon 172-42. 492 
Kryształy kupuje stale firma „Antyki", 
Kraków, Stradomska 18. 9623k 
Pasy parciane, gumowane (również węże) 
w dobrym stanie, kupię. Podać szero
kość długość i cenę. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 1601K“ .
Mały dywan perski poszukiwany. Komis, 
Kraków, starowiślna 18. 3033k
Łóżeczko dziecięce, kupią. Kraków, św. 
Marka 19, róg FlorjańskieJ. Sklep tapic. 
Znaczki Oencralnego Gubernatorstwa 
komplety (serje), kupię. Kraków, ul. Zie
lona 3, m. 3. 913 
Dywany perskie zanieś tylko do nas. 
Komis, Kraków, Starowiślna 18. 1057 
pióra wieczne Pelikany, Wattcrmany, po
szukiwane. Komis, Kraków, ul. Staro 
wiślna 18. 1°58 
Złoty medalik z łańcuszkiem lub bez ku
pię zaraz. Zgł.: Ooniec Krak., Kraków, 

„Nr. 9321".
Futro sealskinowe Pezolda, w dobrym 
(tanie kupię. Kraków, Krupnicza 20/1.

Nocleai
Noclegi inteligencji: Kraków, RadziwU^

łowska 14/2.
Noclegi: Kraków, Grodzka 59 12. 140 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. 144 
Noclegi przyjezdnym: Kraków, Sw. Seba
stiana 34, m. 2. tr,9 
Noclegi: Kraków, Zielona 25/1. 2148k 
Noclegi: Krąków, Starowiślna 52, m. 13, 
front —  Bańdowa. 170 
Noclegi: Kraków, Floriańska 3*8- 139

K a w l t m i e  ł C u h l » r n ł »

Kawiarnia „Pani" Kraków, Sw Jana 11,
telef. 202-82. Codziennie o godz. 16 30 
muzyka rozrywkowa W Środy i soboty: 
piosenki. Także w niedzielę przedpolud- 
niem 1 popołudniu: piosenki. Smaczna 
kuchnia domowa, wyborowe trunki. 
Cukiernia Kazimierz Danek i Syn, Spóii* 
z ogr. odp. Kraków, Karmelicka 13. ■— 
Telefon 155-07.

Pielęgnacja urody —

to pielęgnacja ciała 

za pomocą:

p i i t ln i  <io ci-nla

„ H E R P f l E S ”
PRZEDSIĘBIORSTWO
PRZEWOZOWO-SPEOYGYJilt

Sp. z o. o. 
Kraków, Stolarska 9 13. 

Telefon 15114-18.
Zatatwiauie wszelkich 

czynności wchodzących w 
zakres spedycji.

Ładunki zbiorowe kole 
ją i earaochoidaini we 
wszystkich kierunkach 
Gubernji Generalnej i za 
granicą.

Przewóz mebli wlasni- 
ml wozami meblowemi 

Magazynowanie. — ('le
nie. — Inka.sso. — Prze
wóz kas ogniotrwałych. 
iWtasmy t.ahor konny i 

samochodowy, obejmują
cy ponad 100 pojazdów

IMOWEiMETALOHE
J.MARCZYK
ZAKŁAD RYTOWNICZY 

KRAKÓW, Św.TOMASZA 24

OZDOBY CHOMKOUf
Czeskie — Wiedeńskie -r Krajowe 
zimne ognie, lameta, śnieg, girlandy, 
wlos anielski, lichtarze, szopki, wv 

cinanki, maski.

ZABAWKI-LALKI-GRY
Sprzedaż t/lko hurtowa.

Wielki wybór biżuterji sztuczne u 
galanterii, luster lip.

„GALIIX -  PRAKTYCZNA 
GALANTERIA” Sp. t 9. ».
Warszawa, ul. Marszałkowska 1°2.
II piętro, pokoje 38, 39, 59, 60, 61 

Telefon 219-38.

Prowincja za zaliczeniem.

Transporty zbiorowe
na Lwiw, Warszawą — przewozy samo

chodowe, kolejowe, lokalne 

P. WYSOCKI —  Kraków, Florjańska 1».

i Telefon 175-71.

w każdą niedzitlą od 11— 15-taJ. 
MELODIE WSZYSTKICH KRA10W

w wykonaniu t r i a  wirtuozów

K. TUREWICZ - Z. WRÓBEL 
H. KRAKOWIAK 

KAWIARNIA „ADRIA"
KRAKÓW, SEBASTIANA U .

Karson
przeciw

g n iciu  z ie m n ia k ó w

ui piwnicach I Kopcach

dostarcza

EMIL FR EEG E-K raM l
Lubicz 38/381 Sukiennice 1516

OSRAM
Wydawnictwo .Goniec Krakowski1*. Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-11.


